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Jubileusz 
uśmiechniętego biskupa
Wystarczą takie słowa w ty-
tule i wszyscy domyślają 
się, o którego biskupa cho-
dzi. Oczywiście! To własnie 
bp Gerard Kusz już w najbliż-
szy piątek 29 czerwca przy 
okazji wspomnienia św. Apo-
stołów Piotra i Pawła...

 Î 4
Galeria już gotowa, 
ale pusta
Galeria Zabrze to nowe 
centrum handlowe, które-
go budowę między ulicami 
Wolności i św. Barbary ob-
serwowaliśmy w ostatnich 
kilkunastu miesiącach. 

 Î 5
Nowe wycieczki 
z Metamorfozami.
Salomon Lubowski
Któż z gliwiczan nie zna 
okazałych budynków sta-
rej poczty na Placu Inwali-
dów (obecnie Urząd Pracy), 
Willi Caro (siedziba Muze-
um) czy budynku Starostwa 
Powiatowego.

 Î 11

Wakacyjny czas spędzony w mieście nie musi być 
nudny. Sprawdziliśmy ofertę zajęć przygotowaną 
przez gliwickie instytucje i z czystym sumieniem 
ręczymy, że każdy znajdzie w niej coś dla siebie. 
Oto nasze typy...

 › GLiwicE

BZ wBK Press 
Foto 2012 Junior 
w Fabryce Drutu

Być może na wyrost byłoby na-
zywać te właśnie warsztaty ofer-
tą wakacyjną, potrwają bowiem 
zaledwie dwa dni. Jednak wyso-
ki poziom i prestiż, a także fakt, 
że skierowane są właśnie do naj-
młodszych miłośników fotografii 
sprawiły, że z przyjemnością za-
praszamy na nie wszystkie chęt-
ne dzieci. Szkolenie odbędzie się 
30 czerwca i 1 lipca w Starej Fa-
bryce Drutu, a wziąć w nim mogą 
udział uczniowie gimnazjów 
i szkół średnich. Warto podkre-
ślić, że podobne imprezy odby-
wają się wcałej Polsce, ale edycja 
śląska odbędzie się właśnie u nas. 
- To niesamowita okazja dla mło-
dych ludzi, by wziąć udział w dwu-
dniowych warsztatach prowadzo-
nych przez Waldemara Kompałę 
– szefa działu fotograficznego 
„Rzeczpospolitej” – podkreśla Łu-
kasz Kasprzyk z Fabryki Drutu. 
Warsztaty są bezpłatne, zostały 

również włączone do programu 
festiwalu „Ulicznicy”.

Osoby zainteresowane 
udziałem powinny zgłosić się 
na adres:info@fabrykadrutu.pl.

Jednodniowe 
spotkanie ze sztuką 

Te zajęcia również nie wypeł-
nią wakacji, ale na pewno po-
zwolą je rozpocząć w niezwy-
kle kreatywny sposób. Galeria 
Miejska M(pi)K zaprasza 1 lip-
ca w godz. 10.00 do 12.00 i od 
12.30 do 14.30 na bezpłatne za-
jęcia edukacyjno-artystyczne 
przeznaczone dla dzieci w wie-
ku 5-7 lat, 8-10 lat.

Podczas zajęć dzieci dowiedzą 
się czym jest sztuka współczesna, 
jakie są jej dziedziny i czy w ogó-
le jest nam potrzebna. 

W trakcie spotkania ze sztuką 
uczestnicy zmienią się w kurato-
rów, artystów, grafików i stworzą 
własną, oryginalną wystawę.

Zajęcia poprowadzi Martyna 
Tecl - Reibel – absolwentka peda-
gogiki opiekuńczo-wychowaw-
czej na Uniwersytecie Śląskim 

i pedagogiki pracy na Uniwersy-
tecie Opolskim. Pedagog z wie-
loletnim doświadczeniem. Pro-
wadziła warsztaty plastyczne 
w 2 edycjach BeCeKobusa, od 5 lat 
współorganizuje zajęcia w Świet-
licy Sztuki w CSW Kronika.
Liczba uczestników ograniczona. 
Zapisy: Martyna Tecl-Reibel 
501980913 lub na adres mailo-
wy: martynatecl@gmail.com.

Na dłużej - 
w Młodzieżowym 
Domu Kultury 
w Gliwicach

W tym roku po raz kolejny 
zorganizowana została Waka-
cyjna Kuźnia Talentów. Zajęcia 
dla dzieci i młodzieży podzielone 
zostały na 5 tygodniowych tur-
nusów, z przerwą w okolicach 
pierwszych tygodni sierpnia. 
Oferta przeznaczona jest przede 
wszystkim dla uczniów ze szkół 
podstawowych, zajęcia trwać 
będą od godziny 8.00 do 15.00. 
Koszt, jaki muszą ponieść ro-
dzice, to 60 zł za tydzień. Orga-
nizatorzy zapowiadają jednak, 
że swoje wakacyjne miejsce znaj-
dzie w eMDeKu również mło-
dzież, dla której zorganizowa-
ne zostaną różnorakie warsztaty.

Dla najmłodszych beneficjen-
tów w ofercie znalazły się m.in. 
zajęcia plastyczne, teatralne, mu-
zyczne i filmowe. Nie zabraknie 

również wycieczek, zajęć kom-
puterowych i rywalizacji w po-
pularne planszówki. „Rozkład 
jazdy” znaleźć można na stronie 
www.mdk.gliwice.pl. Tam też 
znajduje się karta zgłoszeniowa, 
za pomocą której należy zareje-
strować chętne do wzięcia udzia-
łu w Kuźni maluchy.

wakacyjne 
warsztaty Fotografii 
dla młodzieży 
gimnazjalnej 
i licealnej

W drugim tygodniu wakacji 
(od 9 do 13 lipca, w godz. 9.00-
13.30) młodzież gimnazjalna 
i licealna będzie miała okazję 
wziąć udział w warsztatach fo-

Wakacje w Gliwicach
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oddajemy w ręce naszych czytelników ostatnie, 
przedwakacyjne wydanie Gazety Gliwickiej. 
Tradycyjnie już wraz z początkiem lata nasz 
zespół redakcyjny udaje się na dwutygodniowy 
zasłużony urlop. Do zobaczenia!
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Wydawca:
BFK Partners sp. z o.o.
Redaktor naczelny:
Adriana Urgacz
Skład:
Jacek Jankowski, info@graffia.net

Druk:
Polskapresse Oddział Poligrafia
Współpracownicy:
Dział kulturalny:
Dariusz Jezierski
Zabrze: Jerzy Selinger

Dział reklamy:
tel. (32) 331 61 88, fax: (32) 232 79 93
e-mail: gazeta@bfk-partners.pl
Jakub Golemiec, tel. 601 642 595
Tadeusz Lubański, tel. 601 642 591

Redakcja nie odpowiada za zmiany w repertuarach. Artykułów niezamawianych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo do zmian 
i skrótów w nadesłanych artykułach i listach. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

ul. Dolnych Wałów 17/1, 44-100 Gliwice
tel. (32) 331 61 88, fax: (32) 232 79 93
e-mail: gazeta@bfk-partners.pl

Gazeta jest kolportowana w ponad 60 punktach w mieście, w tym:
na stojakach: 
między 7.30 a 10.00: PWiK, szpital wielospecjalistyczny przy ul. Kozielskiej 1, Biblioteka Główna,Starostwo Powiatowe, 
Urząd Miasta Gliwice, biurowiec przy ul. Jasnogórskiej, biurowiec Kopernik, sklep Stokrotka na os. Kopernik, 
Urząd Miasta Pyskowice, II Urząd Skarbowy, biurowiec przy ul. Chorzowskiej, Simply Market przy ul. Żabińskiego
między 14.00 a 16.00: sklep Społem przy ul. Chorzowskiej, sklep E. Leclerc przy ul. Tarnogórskiej i Rybnickiej, 
Gliwickie Centrum Handlowe 

na osieDlach (BEZPOśREDnIO DO 6000 ADRESóW):
w środę: Osiedle Bajkowe i Osiedle Waryńskiego
w czwartek: Osiedle Gwardii
w piątek: Osiedle Sośnica

Gliwice, Zabrze

Dlaczego Gliwicka 
Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości?

 ›artykuł sponsorowany

•	 Uczelnia	posiada	w	swojej	ofercie	eduka-
cyjnej	atrakcyjne	kierunki	i	szerokie	spek-
trum	specjalności	dostosowane	do	potrzeb	
rynku	pracy	i	kształci	specjalistów	w	swo-
ich	dziedzinach,

•	 ponieważ	studenci	mają	możliwość	uzy-
skania	wysokich	stypendiów	socjalnych	
i	naukowych	do	1700	zł,	a	kandydaci	przy	
zapisie	na	studia	mogą	skorzystać	z	atrak-
cyjnych	promocji,	

•	 ponieważ	Uczelnia	posiada	doskonałą	lo-
kalizację	(przy	węźle	autostrady	A1/	A4	Gli-
wice	Sośnica)	oraz	duży	parking,	a	na	jej	
terenie	można	korzystać	z	bezprzewodo-
wego	Internetu,

•	 ponieważ	dysponuje	profesjonalną	kadrą	

naukowo	–	dydaktyczną,	która	zarówno	
na	zajęciach	 teoretycznych,	 jak	 i	prak-
tycznych	 tworzy	 przyjemną	 atmosferę	
studiowania,	

•	 budynek	Gliwickiej	Wyższej	Szkoły	Przed-
siębiorczości	jest	w	pełni	przystosowany	
do	potrzeb	osób	niepełnosprawnych,	po-
siada	nowocześnie	wyposażone	pracow-
nie	i	sale	dydaktyczne	(w	tym	aule	do	tłu-
maczeń	symultanicznych),	

•	 studenci	mogą	aktywnie	uczestniczyć	w	ży-
ciu	Uczelni	poprzez	działalność	w	Samo-
rządzie	Studenckim	czy	organizację	imprez	
oraz	mają	możliwość	założenia	własnej	firmy	
w	Inkubatorze	Przedsiębiorczości.

O	 reszcie	 atutów	 przekonaj	 się	 sam	
na	www.gwsp.gliwice.pl

wybór studiów i kierunku kształcenia to jedna 
z najważniejszych decyzji w życiu. warto podjąć 
ją świadomie. Chętnie Ci w tym pomożemy, 
proponując ofertę edukacyjną Gliwickiej wyższej 
szkoły przedsiębiorczości.  
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śmieje się zawsze i przy każ-
dej okazji. To właśnie ten 
szczery uśmiech zjednu-

je mu ludzką sympatię. Jego po-
czucie humoru jest powszechnie 
znane, choć często jest to humor 
bardzo cięty. Największe wra-
żenie robią jednak na wszyst-
kich jego pełne mądrości słowa, 
wygłaszane przy różnych oka-
zjach. Często w najkrótszy możli-
wy sposób potrafi trafić w samo 
sedno i poruszyć słuchających. 
W diecezji gliwickiej pracuje 
już ponad 20 lat. 

Biskup Gerard Kusz urodził 
się 23 października 1939 roku 
w Dziergowicach. W 1957 roku 
wstąpił do Wyższego Semi-
narium Duchownego Śląska 
Opolskiego w Nysie i Opolu. 
Wyświęcony na kapłana został 
24 czerwca 1962 roku. Sam wspo-
mina techwile tak oto: Lato „kli-

matyczne” było takie mniej więcej, 
jak obecnie. Dzień był pochmur-
ny, ale w miarę pogodny. Klimat 
„wewnętrzny” był bardzo gorący, 
bo jak wiadomo - nieprzespana 
noc większości z nas, bo to jed-
nak przeżycie niesamowite. Mieli-
śmy 20 „i trochę” lat, a więc trzeba 
było większości z nas dać dyspen-
sę od wieku.

Po święceniach ksiądz Ge-
rard Kusz był między innymi 
wikariuszem w parafii Chrys-
tusa Króla w Gliwicach. 16 lipca 
1985 roku Jan Paweł II miano-
wał go biskupem pomocniczym 
w Opolu, a w 1992 roku skierował 
do pracy w utworzonej właśnie 
diecezji gliwickiej. Biskup Gerard 
Kusz jest z nami od tego czasu 
nieprzerwanie. Z okazji piękne-
go jubileuszu życzymy mu, aby 
uśmiech, który tak lubimy, nigdy 
nie znikał z jego twarzy.

dj

Jubileusz 
uśmiechniętego 
biskupa

w ubiegły piątek stało się to, w co jeszcze miesiąc temu nie 
wszyscy wierzyli – obywatelski Komitet referendalny złożył 
listy z podpisami pod wnioskiem w sprawie referendum 
dotyczącego odwołania Zygmunta Frankiewicza z funkcji 
prezydenta miasta. Na zorganizowanej w przeddzień 
konferencji prasowej podano, że w południe 21 czerwca było 
złożonych 19 214 podpisów (przy wymaganych 15 084).

 › GLiwicE

Za niespełna miesiąc pozna-
my decyzję komisarza wybor-
czego. Nie wydaje się jednak 
możliwe, by zakwestionował 
on ponad 4000 podpisów, choć 
rzecz jasna, z rozstrzygnięcia-
mi należy się wstrzymać. Wyda-
wało się, że w przeciwieństwie 
do poprzedniej próby odwołania 
prezydenta Frankiewicza, tym 
razem brakuje organizatorom 
akcji spektakularnego powodu, 
dla którego gliwiczanie mieliby 
składać swoje podpisy pod wnio-
skiem. Przypomnijmy, że ostat-
nio taką „lokomotywą” referen-
dum była likwidacja tramwajów. 
Jak stwierdził podczas konferen-
cji prasowej Andrzej Jarema – 
Suchorowski, właściwie każdy 

z podpisujących się miał swój 
własny powód. Faktem bez-
spornym jest, że mówimy w tej 
chwili o ok. 10% mieszkańców 
miasta. Czy to jednak przełoży 
się na frekwencję przy urnach, 
gdyby do referendum rzeczywi-
ście doszło? Przedstawiciele OKR 
zapewniają, że zaraz po ogłosze-
niu przez komisarza wyborcze-
go decyzji o dacie referendum 
przystąpią do bardzo dynamicz-
nej akcji informacyjnej. Tu upa-
trują bowiem klucza do sukcesu. 
Spodziewając się nieco podobnej 
w tonie do stosowanej poprzed-
nim razem retoryki zwolenni-
ków prezydenta, nawołujących 
do zbojkotowania referendum, 
chcą zaproponować kampanię 
pozytywną, uświadamiającą 

gliwiczanom wagę aktu, który 
właśnie ma się odbyć.

Podczas konferencji prasowej 
wyświetlono krótki film (60 se-
kund) o całej akcji. Warto zauwa-
żyć, że z dużym poczuciem hu-
moru, jego autorzy zamieścili 
w nim nawet fragment słynne-
go, oprotestowanego i usuniętego 
z youtube filmiku z karykatura-
mi tańczących członków OKR. Jak 
zapewniają referendyści, mimo 
że sprawa jest najwyższej wagi, 
zdrowe poczucie humoru rów-
nież ich nie opuszcza. Cóż, wy-
daje się, że mają się z czego cie-
szyć. Pierwsza, wielu podkreśla, 
że ta łatwiejsza runda, jest zdecy-
dowanie dla nich. Teraz krótka 
przerwa na zebranie sił po obu 
stronach i z początkiem jesieni 
runda druga. Trzeciej nie będzie, 
a jeśli drugą wygra urzędujący 
prezydent miasta, ten remis bę-
dzie porażką Referendystów. Póki 
co, jak twierdzą, nie dopuszczają 
nawet takiej możliwości wierząc, 
że „tym razem się uda”.

Dariusz Jezierski

Jubileuszowo, bo po raz 25 zabrzmią w tym roku dźwięki 
piosenki religijnej podczas ogólnopolskiego Festiwalu 
Piosenki religijnej cantate Deo. Festiwal zacznie się 6 lipca 
a nie jak wcześniej zapowiadano, 7. 
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Jak wyjaśnia dyrektor Canta-
te Deo ksiądz Piotr Sikora stanie 
się tak dlatego, aby możliwe było 
uczczenie zmarłego niedawno 
jurora festiwalu Norberta Bla-
chy. Wspólny śpiew i wspólna 
modlitwa zawsze były miłe temu 
niezwykłemu człowiekowi. Tego 
właśnie dnia w kościele św. Ja-
cka odbędzie się mini koncert 
zespołu festiwalowego.

Wszyscy wykonawcy tego-
rocznej edycji są już rzecz jas-
na znani. W muszli koncertowej 
w Sośnicy 7 lipca na zakończenie 
dnia zagra grupa PIN. Następne-
go dnia będzie natomiast koncer-
tował Gang Marcela. Oczywiście 

obok tych uznanych gwiazd wy-
stąpią również zespoły i soliści 
zakwalifikowani do udziału spo-
śród 35 zgłoszonych. Będzie dla 
nas grało i śpiewało 8 zespołów 
oraz 7 solistów. Pochodzą z ca-
łego kraju a wystąpią w Sośnicy 
7 lipca. Oto oni:

Soliści: 
1. Wiktoria Tracz - Korzenna 
2.Sylwia Zelek - Żmiąca/

Ujanowice 
3. Marcin Reis - Wągrowiec 
4. Karol Hadrych - Poręba 
5. Dominika Mosion - Leszno 
6. Aleksandra Lichaj - Szaflary 
7. Anna Kmiecik - Zabrze
Zespoły: 
1. Zespół wokalno - instru-

mentalny - Zabrze 
2. Verbum - Mykanów 
3. Schola z par. św. Jana 

Chrzciciela - Żelisławice 
4. Belle Co - Ujazd 
5. Schola z par. św. Marii Mag-

daleny - Karłowice Wielkie 
6. Anielska Brygada - Rybnik 
7. Soli Deo - Sieradz 
8. Natanael - Szczepanowo 

-Dąbrowa
Pozostaje nam tylko zaprosić 
wraz z organizatorami na jubile-
uszowy festiwal. Jak zawsze wra-
żeń i wzruszeń nie zabraknie.

dj

 �runda pierwsza 
dla referendystów

 �cantate Deo!

 �wakacje w Gliwicach

Wystarczą takie słowa w tytule i wszyscy domy-
ślają się, o którego biskupa chodzi. Oczywiście! 
To własnie bp Gerard Kusz już w najbliższy piątek 
29 czerwca przy okazji wspomnienia św. Aposto-
łów Piotra i Pawła, patronalnego święta diecezji 
gliwickiej, będzie dziękował za 50 – lecie swojego 
kapłaństwa. Uroczysta Eucharystia rozpocznie się 
o godzinie 18 w kościele katedralnym.

tograficznych organizowanych 
przez grupę Aczkolwiek. Pro-
gram warsztatów przewiduje:  
plenery fotograficzne w atrak-
cyjnych miejscach Gliwic, konsul-
tacje fotograficzne wraz z omó-
wieniem zadań a także wsparcie 
techniczne i merytoryczne. Naj-
lepsi uczestnicy zajęć zaproszeni 
zostaną do grupy fotograficznej. 
Więcej informacji na ten temat 
znaleźć można również na stro-
nie mdk.gliwice.pl.

czeka też biblioteka…
Dobra książka to oczywiście 

główna gospodyni wakacji w gli-
wickich bibliotekach.  - W poszu-
kiwaniu pomysłów na spędzenie 

wakacji warto sprawdzić, jak lato 
upłynęło bohaterom książkowym 
- dzieciom z Bullerbyn, Rodzinie 
Penderwicków, Pippi Pończoszan-
ce, Małomównemu i jego rodzinie, 
Panu Samochodzikowi – zachę-
cają bibliotekarze. - Dreszczyk 
emocji zapewnią młodzi detek-
tywi: Lasse i Maja, Zuzia, Detek-
tyw Pozytywka i ich przyjaciele-
-detektywi. W fantastyczny świat 
wyobraźni zapraszają Lew Aslan, 
Harry Potter, a także bohaterowie 
takich serii jak Zwiadowcy, Kroni-
ki Spiderwick, czy Ulysses Moore. 

Nawet od dobrej lektury warto 
jednak czasem odpocząć i wcale 
nie trzeba w tym celu wychodzić 
z biblioteki. Czekają tam bowiem 
gry planszowe, w które można 
pograć na miejscu, bądź wypo-

życzyć do domu, coraz popular-
niejsze audiobooki, a ponadto 
konkurs, który każdego docie-
kliwego młodego człowieka za-
mieni w detektywa podążającego 
tropem książkowych zagadek. 
Więcej informacji o tym, co dzieje 
się latem w gliwickich bibliote-
kach znaleźć można na stronie 
www.biblioteka.gliwice.pl.

Przy dobrej pogodzie po brzegi 
wypełnią się również lokalne ką-
pieliska. Życząc naszym młodym 
i starszym Czytelnikom udanych 
wakacji, i jednocześnie nie chcąc 
zepsuć beztroskiej wymowy tekstu 
apelujemy jedynie cichutko o spo-
rą dawkę rozwagi. Obyśmy te wa-
kacje wszyscy zapamiętali jedynie 
w pięknych, słonecznych barwach.

Aniela Kuźniak

 › DoKońcZENiE ZE STr. 1

na marginesie
 › GLiwicE

Nowe władze PiS 
w Gliwicach
20 czerwca podczas Zjazdu Komite
tu PIS w Gliwicach odbyły się wybo
ry nowych władz Partii w Gliwicach. 
Nowym Przewodniczącym Prawa 
i Sprawiedliwości w Gliwicach został  
Jarosław Wieczorek - radny Rady 
Miejskiej w Gliwicach. Natomiast 
członkami nowego Zarządu zostali:
Jarosław Gonciarz, Zdzisław Goli
szewski, Tomasz Heryszek, Andrzej 
Hędrzak, Paweł Naworski, Jadwiga 
Rudnicka i Jarosław Wieczorek.

Zareagował na krzywdę 
i wpadł w pułapkę
Do tego zdarzenia doszło na po
czątku czerwca. 49-letni mężczyzna 
widząc mdlejącą młodą kobietę po
śpieszył jej z pomocą, od prowadza
jącdo domu, przy ul. Jagiellońskiej. 
Jakież było jego zdziwienie, gdy 
na klatce schodowej zaatakowało 
go dwóch napastników. Słabiutka 
kobietaokazała się silną przynętą. 
- W wyniku rozboju stracił łańcu
szek, telefon komórkowy oraz tor
bę podróżną z rzeczami osobisty
mi relacjonują gliwiccy policjanci. 
- Sprawą szybko zajęli się kryminal
ni z III komisariatu. Nie mając nic 
prócz szczątkowych rysopisów tra
f ili na trop przestępców. Efektem 
żmudnego śledztwa jest zatrzyma
nie 28-letniej kobiety i 35-letnie
go mężczyzny, mieszkańców Gliwic. 
Zatrzymanie trzeciego rozbojarza 
to kwestia czasu. Policjanci odzy
skali też część skradzionych przed
miotów. Podejrzanym grożą kary 
do 12 lat pozbawienia wolności.

Gliwice, Zabrze
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 › ZABrZE

R ealizowana za 30 milionów 
złotych galeria handlowa 
to dzieło firmy Mostostal 

Zabrze. Imponująca konstruk-
cja z cegły klinkierowej, stali 
i szkła wypełniła już lukę mię-
dzy kamienicami przy deptaku 
ul. Wolności. Od strony osiedla 
przy ul. św. Barbary wciąż trwają 
za to prace przy budowie piętro-
wego parkingu dla samochodów.

Inwestorem odpowiedzialnym 
za powstanie galerii jest firma 

NRC z Kalwarii Zebrzydowskiej. 
Pragnieniem jej przedstawicieli 
jest, by galeria handlowa ożywi-
ła nieco tę część miasta.

By tak się stało, w nowym cen-
trum handlowym muszą znaleźć 
się atrakcyjne dla mieszkań-
ców sklepy i punkty usługowe. 
Od wielu miesięcy na fasadzie 
budynku galerii wiszą ogromne 
banery zachęcające do wynajmu 
powierzchni handlowych.

Jak na razie, swą obecność 
w galerii potwierdziła jedynie 

sieć fitness klubów Pure, która 
swoje usługi oferuje także w są-
siednich miastach – Gliwicach 
i Bytomiu.

Jeśli wierzyć zapewnieniom 
inwestora, nowa galeria otwo-
rzy się jeszcze w tym roku, je-
sienią. Inny scenariusz mógłby 
jednak oznaczać, że inwestorzy 
mają problem ze znalezieniem 
najemców, co w dobie kryzysu 
gospodarczego nie byłoby znów 
aż tak zaskakujące.

JS

Galeria już 
gotowa, ale pusta

Flagowa impreza firmowana przez władze samorządowe 
naszego województwa odbędzie się już po raz trzeci. w jej 
ramach, sporo atrakcji przygotowano z myślą o Zabrzu!

 › ZABrZE

Zabrze to jedno z najważ-
niejszych miast na mapie Szla-
ku Zabytków Techniki. Dlatego 
właśnie podczas święta szlaku, 
czyli Industriady, to nasze miasto 
będzie centrum industrialnego 
imprezowania.

Industriada, którą zaplano-
wano na sobotę 30 lipca, obfi-

tuje w wydarzenia, które zado-
wolą zarówno najmłodszych 
mieszkańców regionu, jak i ich 
rodziców.

Wracając do Zabrza, industria-
dowe zoboty (roboty-maskotki 
Industriady – przyp. red.) przy-
gotowały dla nas m.in. pokaz la-
serowy zatytułowany „Świetlne 
Wojny”, grę dla najmłodszych, 
którzy będą musieli odnaleźć 
ukrytą przez złośliwego trolla 
lampę górniczą oraz specjalną 
wystawę – to wszystko w Muze-
um Górnictwa Węglowego.

Osobne atrakcje przygotował 
Szyb Maciej: gry i zabawy dla naj-
młodszych, konkurs konstruk-
cji zobotów, wieczorny koncert 
z muzyką reggae oraz koloro-
wą iluminację konstrukcji wie-
ży szybowej!

Z kolei Skansen Górniczy 
„Królowa Luiza” organizuje m.in. 
97. urodziny Parochwała (jedne-
go z zobotów – przyp. red.) oraz 
steampunkowy konkurs mody 
i koncert z muzyką w tych sa-
mych, industrialnych klimatach! 
Oczywiście, zwiedzający zobaczą 
także w akcji hit skansenu, czyli 
wciąż czynną stuletnią maszy-
nę parową!

Najwięcej atrakcji przygoto-
wała jednak kopalnia Guido, któ-
ra w dzień Industriady obcho-
dzi także swoje piąte urodziny. 
Na Poziomie 320 znajdziemy z tej 
okazji... karaibską plażę! Praw-
dziwy piasek i efekty specjalne 
przygotowane przez eksper-

tów od multimediów zadowolą 
amatorów rajskiego wypoczyn-
ku. Poza tym w Guido spotkamy: 
postindustrialne mutanty, żywe 
komputery, zwiedzimy prawdzi-
we górnicze miasteczko oraz po-
znamy wystawę, która do Zabrza 
przyjechała z zaprzyjaźnionej 
zabytkowej kopalni Zollverein 
w Essen w Niemczech.

Całodzienne industriadowe 
emocje w Zabrzu podgrzeje wie-
czorny występ Marcina Wyrost-
ka, oraz zespołu Voo Voo z orkie-
strą kameralną Aukso.

Organizatorzy Industriady, 
nie bez przyczyny, spodziewa-
ją się, że tegoroczna odsłona im-
prezy przyćmi poprzednie i przy-
ciągnie setki tysięcy uczestników 
– zwłaszcza, że udział we wszyst-
kich wydarzeniach jest dar-
mowy, a do większości miejsc 
na Szlaku Zabytków Techniki 
dotrzemy bezpłatną komunika-
cją! Więcej informacji na stronie:  
www.industriada.pl.

JS

Groźne substancje chemiczne wykryto z końcem 
ubiegłego tygodnia w pobliżu biskupickiego 
schroniska dla psów. Strażacy mieli ogromne trudności 
z usunięciem trucizny.

 › ZABrZE

Na terenie sąsiadującym 
ze schroniskiem dla psów „Psitul 
Mnie” w Biskupicach znaleziono 
tajemniczy proszek, który w re-
akcji z powietrzem zamieniał 
się w drażniące i duszące opary. 
Na miejsce wezwano straż po-

żarną. Wstępna ekspertyza była 
szokująca – opary to... amoniak!

- Na miejsce zadysponowa-
ny został samochód ze specja-
listycznej jednostki ratownictwa 
chemicznego PSP z Katowic-Pio-
trowic. Najprawdopodobniej 
w składzie proszku jest wodo-

rotlenek glinu i chlorek amonu – 
podaje Kamil Kwosek z zabrzań-
skiej straży pożarnej.

Tuż po zidentyfikowaniu 
trucizny zebrał się sztab kry-
zysowy w UM Zabrze. Podjęto 
tam szczegółowe decyzje, jak 
rozwiązać problem.

- Wydział Zarządzania Kry-
zysowego i Ochrony Ludności 
sprowadził koparkę i kontenery 
metalowe, w których tymczaso-
wo będzie składowany proszek 
– następnie zostanie zutylizowa-
ny – dodaje rzecznik strażaków.

Strażaccy chemicy zmuszeni 
zostali przerwać pracę w nocy 
z czwartku na piątek. Gdy na-
stępnego dnia ponownie wróci-
li do zabezpieczania chemika-
liów, okazało się, że konieczne 
jest użycie sprzętu, którego 
w Zabrzu nie ma. Ten, mógł do-
jechać dopiero w poniedziałek. 
W tym czasie terenu pilnowali 
strażnicy miejscy.

Na razie nie wiadomo, kto od-
powiada za pojawienie się w Bi-
skupicach tak niebezpiecznych 
dla ludzkiego zdrowia i życia 
substancji chemicznych. Wy-
jaśni to policyjne śledztwo.

JS

według relacji świadków, w czwartkowy wieczór pod halą 
MoSir w Zabrzu, zebrało się blisko sto osób podzielonych 
na dwie wrogie wobec siebie grupy. interweniowała policja.

 › ZABrZE

Tuż po 20.00 w czwartek, 
w sąsiedztwie hali sportowej 
przy ul. Matejki miało miejsce 
dziwne spotkanie około stu osób. 
– Ludzie ci wznosili wobec siebie 
wrogie okrzyki, byli agresywni 
– relacjonują mieszkańcy pobli-
skich bloków.

Jak się okazuje, wszystko za-
częło się od konfliktu dwóch 
osób, które nie mogąc dojść do po-

rozumienia, zwoływały na po-
moc kolejnych znajomych. Tylko 
cud sprawił, że nie doszło do re-
gularnej bitwy, ponieważ w porę 
pojawiły się policyjne patrole.

Na widok blisko 70 funkcjo-
nariuszy prewencji w okratowa-
nych radiowozach, uczestnicy 
zbiegowiska zaczęli uciekać. Po-
licjanci wylegitymowali część 
z nich, wlepiając przy okazji man-
daty za przekraczanie jezdni 

w niedozwolonym miejscu oraz 
wulgarne słownictwo. Nikogo 
jednak nie zatrzymano, nikt nie 
usłyszał zarzutów.

W zdarzeniu najprawdopo-
dobniej też nikt nie ucierpiał, 
nie zniszczono także żadnego 
mienia. Sprawę wyjaśniają te-
raz kryminalni.

Choć policja tego nie potwier-
dza, z relacji świadków zajścia 
wynika, że zgromadzone pod 
halą sportową osoby były na-
rodowości romskiej.

JS

Zabrzańska stacja kolejowa nie przypomina już 
dotychczasowej betonowej szkarady. odnowiona elewacja 
i porządek to nowa jakość. Teraz pora na remont wnętrza hali.

 › ZABrZE

Elewacja od strony peronu 
zabrzańskiego dworca jest już 
odświeżona. Pasażerowie prze-
jeżdżający przez Zabrze nie mu-
szą już oglądać odrapanej ściany 
z rozprutą mozaiką i wybitymi 
szybami. Teraz ścianę zdobi este-
tyczny napis „Zabrze”.

Kolejny etap remontu dworca 
dotyczy jego wnętrza. W środ-
ku ogromnej hali wciąż straszą 
niezagospodarowane przestrze-

nie na piętrze a na poziomie kas 
brak punktu gastronomicznego 
z prawdziwego zdarzenia.

To właśnie ma się zmienić. 
Dzierżawiący dworzec Urząd 
Miasta ogłosił właśnie kolejne 
remontowe przetargi. Poszuki-
wana jest m.in. firma, która wy-
najmie lokal, w którym obecnie 
jest ciucholand, przeprowadzi 
w nim remont i otworzy dwor-
cową restaurację.

Ponadto, w ramach remontu 

odnowiona zostanie dworcowa 
toaleta. Miasto przypomniało so-
bie także o pasażerach niepełno-
sprawnych, którzy obecnie nie 
mieli możliwości swobodnego 
skorzystania z dworca. Z myślą 
o nich zostanie stworzona spe-
cjalna infrastruktura.

Ostatecznie, do wyremonto-
wania pozostanie jedynie pe-
ron i jego obejście. Niestety, tej 
części dworca miasto nie dzier-
żawi i o ewentualny remont 
może prosić jedynie odpowied-
nią spółkę PKP.

JS

 � industriada 2012 w Zabrzu

 �Trujące odpady w Biskupicach

 �Tajemnicze zbiegowisko przy hali

 �Dworzec coraz ładniejszy!

Galeria Zabrze to nowe centrum handlowe, którego budowę między ulicami 
Wolności i św. Barbary obserwowaliśmy przez ostatnie kilkunaście miesiący. 
Obiekt ma być oddany do użytku jesienią.

Gliwice, Zabrze
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więcej informacji: tel. 601 642 595, 601 642 591

Dołącz do nas 
na Facebooku 

i wygraj w kolejnych konkursach

Gliwice, Zabrze

 � innowacyjna metoda 
zapobiegania i leczenia 
wysiłkowego nietrzymania moczu

co trzecia kobieta i co dziesiąty mężczyzna są narażeni 
na kłopotliwe intymne dolegliwości. Możesz temu zapobiec 
a także poddać się bezpiecznemu i skutecznemu leczeniu.

 › ArTyKuŁ SPoNSorowANy

Nietrzymanie moczu doty-
ka około 10 - 15% społeczeń-
stwa. Największy problem dla 
cierpiących stanowi fakt, iż 
nie ma dziedziny życia, na któ-
rą ta dolegliwość nie miałaby 
wpływu. - Problem stał się tak 
uciążliwy, że praktycznie prze-
stałam wychodzić z mieszkania. 
Dopiero gdy przyjaciółka powie-
działa mi, że są darmowe wykłady 
na ten temat i nieoperacyjne lecze-
nie, postanowiłam coś z tym zro-
bić - wspomina jedna z pacjentek 
gliwickiego Centrum Fizjotera-
pii FIZJOFIT. - Mimo tak częstego 

występowania problemu niewiele 
się o nim mówi. Stąd pomysł co-
miesięcznych wykładów, na które 
zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych tą problematyką - mówi 
Marianna Łyczkowska, fizjotera-
peutka z C.F. Fizjofit. 

Leczenie zachowawcze tego 
schorzenia jest bardzo skuteczne 
- wszystko dzięki funkcjonalnej 
elektromiografii mięśni (sEMG). 
Najważniejszą cechą tej metody 
jest odzyskiwanie przez pacjen-
ta kontroli nad własnym ciałem, 
czego metody operacyjne i far-
makologiczne nie zapewniają. 
Trening za pomocą sEMG to me-

toda zupełnie bezbolesna, bardzo 
dokładna – dzięki niej zauważa 
się nawet najmniejszą aktyw-
ność mięśni, dobiera trudność 
ćwiczeń i ocenia efekty terapii. 
Prowadzi się także ćwiczenia ca-
łego kompleksu mięśniowego, 
którego częścią są mięśnie dna 
miednicy, aby efekt terapii był 
trwały. - Dzięki sEMG jesteśmy 
w stanie oglądać pracę głębokich 
mięśni dna miednicy, nie narusza-
jąc intymności pacjenta. Niewiel-
ką elektrodę pomiarową pacjent 
aplikuje sam. My jako terapeu-
ci jedynie podłączamy nadajnik 
do przewodów elektrody i jesteś-
my już gotowi do pracy. Pacjent 
patrząc w ekran, na którym wi-
dać wykresy pracy mięśni ćwiczy 
tak,  jak trenowałby każdy inny 
ruch obserwując poprawność wy-
konania w lustrze. Jest to tak zwa-
ny biofeedback.  Bez tego „lustra” 
nie można obiektywnie stwierdzić, 
czy ćwiczenia wykonywane są pra-
widłowo - podkreśla Łyczkowska. 
Spotkania docelowo odbywają 
się raz w tygodniu – jednak, jak 
podkreślają fizjoterapeuci, dzię-
ki zadaniu domowemu terapia 
jest tak naprawdę codziennie - 
w domu i za darmo. Bardzo kon-
kretna ilość serii i liczba powtó-
rzeń do wykonania, dobierane 
na kolejnych wizytach to jedy-
na recepta na długotrwały efekt.

NZoZ centrum Fizjoterapii "FiZJoFiT"
Gliwice, ul. Zygmuntowska 84
tel. 32 234-07-25
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Informacja o zawodach zdobywanych w projekcie:
Technik BHP

W wyniku wstąpienia do Unii 
Europejskiej i wdrażaniu jej dy-
rektyw wzrosło zapotrzebowa-
nie na pracowników służby 
bezpieczeństwa i higieny pra-
cy. Absolwenci kierunku tech-
nik BHP mogą być zatrudnieni 
w każdej firmie, gdzie konieczne 
jest, ze względu na proces tech-
nologiczny, nadzorowanie wa-
runków bezpieczeństwa i hi-
gieny pracy. Ponadto w każdej 
firmie liczącej powyżej stu pra-
cowników musi być zatrudnio-
ny specjalista odpowiedzialny 
za bezpieczeństwo pracy - in-
spektor BHP. Osoba taka może 
też prowadzić własną działal-
ność gospodarczą jako specja-
lista ds. BHP i może świadczyć 
usługi doradcze lub konsultacyj-
ne dla firm i instytucji, które nie 
są zobligowane ustawą do za-
trudnienia pracownika służby 
BHP, w szczególności mniejsze 
firmy bardzo często korzystają 
z usług specjalistów BHP pro-
wadzących własną działalność 
gospodarczą. Ponadto zgodnie 
z dokumentem WUP w Kato-
wicach z X.2009 r. pt. „Ran-

king zawodów deficytowych 
(…)” kategoria Inspektorzy 

bezpieczeństwa pracy 
jest jedną z tych, które 
cechują się najniższym 

zagrożeniem długotrwa-

łym bezrobociem. Z monitorin-
gu popularnych portali zawie-
rających oferty pracy (pracuj.pl, 
Job.org.pl) oraz gazet (GW) wy-
nika, że co tygodniowo poja-
wia się średnio 10 ofert zwią-
zanych z BHP.

Technik usług 
kosmetycznych

Zawód „kosmetyka” stwarza 
szerokie możliwości pracy. Dy-
plom technika usług kosmetycz-
nych uprawnia do prowadzenia 
własnej działalności w zakre-
sie kosmetyki, pielęgnacji zdro-
wia i urody. Wśród absolwentów 
tego kierunku kadry poszukują 
nowoczesne firmy kosmetyczne, 
salony odnowy biologicznej, fit-
ness kluby, renomowane gabi-
nety kosmetyczne. Jak wynika 
z ww. raportu zawody te nale-
żą do tych, dla których jest naj-
więcej ofert pracy (w I półroczu 
2009 r. – 861). Cechują się one 
również niskim zagrożeniem 
długotrwałym bezrobociem.

Technik organizacji 
reklamy

Technik organizacji rekla-
my może być zatrudniony w na-
stępujących miejscach pracy: 
pełnoprofilowe i specjalistycz-
ne agencje reklamowe, działy 
marketingu i reklamy przed-
siębiorstw produkcyjnych 
i handlowych, biura ogło-

szeń środków masowego 
przekazu, działy promocji 
środków masowego prze-
kazu, agencje scenariu-
szowe i studia graficzne, 
studia produkcyjne, agen-
cje do spraw kontaktów 
z prasą i kształtowania 
opinii publicznej (public 
relations). Dodatkowym 
atutem jest fakt, że bran-

ża reklamowa jest jedną z naj-
lepiej radzących sobie w kryzy-
sie. Przedsiębiorcy tną budżety, 
ale do profesjonalnej reklamy 
chętnie dopłacają, by zachęcić 
klientów do kupna swoich to-
warów i usług, gdy rynek jest 
mniej przychylny. Jak wynika 
z raportu WUP w Katowicach 
pt. „Ranking zawodów deficyto-
wych (...)” z X.2009. Specjalności 
związane z tym kierunkiem są 
zawodami deficytowymi w woj. 
śląskim. Czyli są to profesje, 
na który występuje na rynku 
pracy wyższe zapotrzebowanie 
niż liczba osób poszukujących 
pracy w tym zawodzie.

Fototechnik
Fototechnik wykonuje zdję-

cia do legitymacji, portretowe, 
reklamowe, reportażowo-praso-
we, dokumentacyjne, fotokopie 
pism i dokumentów - w atelier 
fotograficznym lub w plene-
rze - oraz zajmuje się obróbką 
fotochemiczną wykonanych 
przez siebie lub powierzonych 
zdjęć. Dokonuje zapisu oraz 
przetwarzania i wizualizacji 
informacji obrazowej w labo-
ratoriach fotograficznych usłu-
gowych, profesjonalnych, prze-
mysłowych. Absolwent tego 
kierunku może podjąć pracę 
w laboratoriach fotograficznych 
o różnych profilach, w przemy-
śle fotooptycznym i optycznym, 
w przemyśle fotochemicznym 
i fotograficznym, w przemyśle 
optoelektronicznym oraz tele-
wizji i wytwórniach filmowych. 
Specjalności takie jak: Fotografo-
wie i operatorzy urządzeń do re-
jestracji obrazu i dźwięku należą 
wg „Rankingu zawodów deficy-
towych (…)” do profesji o najniż-
szym zagrożeniu długotrwałym 
bezrobociem (poniżej 20%).

Projekt w liczbach
Współfinansowany ze środ-

ków unijnych projekt rozpoczął 
się 1 lipca 2010 roku, a kończy 
30 czerwca 2012. Wzięły w nim 
udział osoby dorosłe w wieku 
od 18 do 64 lat, które są miesz-
kańcami woj. śląskiego. Aby 
przystąpić do zdobywania zawo-
du marzeń musiały zgłosić się 
z własnej inicjatywy i mieć ukoń-
czoną szkołę średnią. Ostatecznie 
taką decyzję podjęło 118 osób. 
Podniosły one swoje kwalifika-
cje, zapewniając jednocześnie 
wzrost poziomu wykształcenia. 
Ogółem odbyło się 3621 godz. lek-
cji, 149 egzaminów semestral-
nych, a zajęcia przeprowadzo-
ne zostały przez 21 nauczycieli 
i instruktorów.

Kim będą?
Zanim dokonano wyboru za-

wodów, na których wsparła się 
oferta edukacyjna Stowarzysze-
nia, wykonane zostały badania 
przy współudziale instytucji od-
powiedzialnych za monitorowa-
nie bieżących potrzeb rynku pra-
cy. Na tej podstawie ustalono, 
że szkoły SARM kształcić będą 
na kierunkach: technik BHP – 
1,5 roku (2 klasy), technik usług 
kosmetycznych – 2 lata (1 klasa), 
technik organizacji reklamy – 
2 lata (1 klasa) i fototechnik  – 
2 lata (1 klasa). Interesujący 
w tym doborze jest szeroki wa-
chlarz oferty, która skierowa-
na jest zarówno do osób o za-
miłowaniach artystycznych, 

jak i do tych, którym bliższe są 
techniczne zawody.

Za darmo, co drugi 
weekend

Zajęcia odbywały się nie tyl-
ko bezpłatnie, ale jednocześnie 
w wygodnej dla osób dorosłych 
formule – co drugi weekend 
w każdym miesiącu. W sumie 
nauka zamknęła się w ilości 
700 godzin lekcyjnych na każ-
dego słuchacza w zawodach 2-let-
nich i w 525 godz. w 1,5 rocznym 
zawodzie bhp. Dla komfortu 
i efektywności nauki stworzo-
ne zostały grupy 20-osobowe, 
na zajęciach praktycznych po-
dzielone na grupy 10-osobowe. 

Zadbano również o to, aby 
zajęcia gwarantowały pozys-
kanie praktycznych umiejęt-
ności zawodowych, realizując 
ich część, w zależności od te-
matu, w  specjalistycznych fir-
mach, w tym m.in. w gabinecie 
kosmetycznym, w wynajmowa-
nych pracowniach przedmioto-
wych z doświadczoną i wykwa-
lifikowaną kadrą. - Dodatkową 
formą zajęć były: plenery fotogra-
ficzne, wycieczki naukowe, tar-
gi kosmetyczne i szkolenia, któ-
re w związku z bardzo szybkim 
rozwojem kosmetyki i fotografii 
dały możliwość poznania najno-
wocześniejszych osiągnięć w tych 
dziedzinach oraz zapoznania się 
z nowoczesną aparaturą i metoda-
mi zabiegów – podkreśla Grażyna 
Grzesik, prezes SARM.

Uczestnicy otrzymali niezbęd-

ne pomoce i materiały naukowe, 
śniadanie w dniu zajęć, zwrot 
kosztów dojazdu na zajęcia. Po-
nadto zostali ubezpieczeni.

Na koniec
Zwieńczeniem projektu jest 

uzyskanie świadectwa ukoń-
czenia szkoły policealnej oraz 
możliwość uzyskania dyplomu 
potwierdzającego kwalifikacje 
zawodowe (słuchacze przystą-
pili do egzaminu zawodowego 
w dniach 18 – 20 czerwca). Do-
kumenty będą do odebrania 
31 sierpnia 2012. Pierwsza gru-
pa bhp zdawała egzamin zawo-
dowy w styczniu 2012 roku (wy-
niki: 100% zdało etap pisemny, 
67% zdało cały egzamin i uzy-
skało dyplomy zawodowe wy-
dane przez Okręgową Komisję 
Egzaminacyjną).

kuna

Blisko 120 mieszkańców Śląska w wieku od 18 do 64 lat w okresie minio-
nych dwóch lat zdobyło zawód, który pozwolił im na znalezienie własne-
go miejsca na rynku pracy. Pogodzili odpowiedź na gospodarcze zapo-
trzebowanie, z profesją, która w efekcie ma przynieść im satysfakcję. 
Nie od dziś wiadomo bowiem, że praca, którą robi się dla przyjemności, 
przestaje nią być. Dla wielu osób, które skorzystały z oferty gliwickiego 
Stowarzyszenia Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży, 
zadanie to zakończyło się sukcesem.

U Animatorów spełniły się marzenia zawodowe

Gliwice, Zabrze

Projekt o nazwie „Zdobądź zawód, o jakim marzysz” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowany przez Stowarzyszenie 
Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży w Gliwicach, ul. Barlickiego 3, w ramach Działania 9.3. Upowszechnianie formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych.
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Marzenie...

Kulturalnie 
o Kulturze

Design zamknięty 
w czarnych kontenerach

INDUSTRIADA
29 czerwca (piątek) w dwunastu kinach sieci Multikino odbędzie 
się premierowy pokaz filmu dokumentalnego „El Sueño”. 
W zabrzańskiej filii seans rozpocznie się o godzinie 20.

„El Sueño” oznacza po hiszpań
sku „marzenie”. Film, nakręcony 
przez Kubę Łubniewskiego i Mi
kołaja Molendę opowiada o gru
pie miłośników surfingu, którzy 
po długich poszukiwaniach ideal
nej fali trafiają do Puerto Escondi
do (hiszp. – Ukryty Port). Szybko 
okazuje się, że to miejsce odpo
wiada im pod każdym względem. 
Niezwykły klimat małego mia
steczka tworzą ludzie, dla któ
rych najważniejsze są dobre rela
cje z innymi.

W porcie tajemniczy mężczyz-
na o imieniu Martin spotyka daw
ną pracownicę meksykańskiego 
banku, szamana i ekologa. Wszyst
kich łączy miłość do surfingu – po
święcili realizacji swoich marzeń 

całe życie. Dokument jest swego 
rodzaju hołdem dla tych, którzy 
nie boją się pójść za głosem swo
jego serca, a kiedy trzeba, potrafią 
postawić wszystko na jedną kartę. 
Ludzie ci wiedzą, że nie można re
zygnować z dążenia do wyznaczo
nego sobie celu.

W filmie zobaczymy także 
znanych polskich 
surferów i kite
surferów, mię
dzy innymi Janka 
Koryckiego i Ka
rolinę Winkowską 
z teamu Burn.

W produkcję 
„El Sueño” zaan
gażowały się fir
my Burn, Surfro

und, Quiksilver, Roxy, Zetca, 
Biotherm, Barefoot oraz Go Pro.

Obraz będzie prezentowany 
także na festiwalach w Londynie 
i w San Sebastian.

Bilety na premierę w cenie 
15 złotych można nabyć w kasie 
Kina. Szczegółowe informacje 
na temat filmu można znaleźć 
na stronie vimeo.com/40920017. 
Dostępny jest tam również oficjal
ny zwiastun.

dj

O czym śni Michał Wroński?
Teatr senny, Wydawnictwo MINIATURA, Kraków 2012

Od poniedziałku na terenie Nowych Gliwic stoją dwa 
czarne blaszane kontenery. I co z tego? Jeśli interesujesz się 
designem, postawione są właśnie dla Ciebie. Zajrzyj do nich, 
zanim wyjadą do Gdyni.

Ze sztuką, również tą użyt
kową, często nawet bezwiednie 
obcujemy na co dzień. Są jednak 
takie wydarzenia artystyczne, 
które wybieramy całkiem świa
domie, szukając w nich inspira
cji, kolorytu, zaskoczenia bądź 
czegokolwiek, co w nas zostanie 
na dłużej nie przemijając z chwilą 
ulotnej emocji. Kilka lat temu ta
kim mocnym akcentem zapisały 
się we mnie gdyńskie Design Days. 
Na przyportowym placu w kręgu 
ustawione zostały stare, blaszane 
kontenery, a w nich swoje pomy
sły, często bardzo pionierskie, wy
stawiała młoda gwardia polskich 
projektantów i designerów. Oj, 
czego tam nie było…

W Gliwicach tuż za GWSP stoją 
już nieco inne blaszaki niż te, które 
zapamiętałam z Gdyni. Są czarne 

i przeszklone, niczym dobrze prze
myślane witryny, a na ich dachach 
zamieszczone są solary. Co moż
na w nich znaleźć? Wiele z pozoru 
niepasujących do siebie elemen
tów, takich jak dywan, kurtkę dla 
płetwonurka, nowoczesny fotel 
mPositon, czy…  urnę. 

- Projekt to dwa kontenery, któ-
re jeździć będą po polskich mia-
stach. Są one tak zaprojektowane, 
aby mogły służyć celom wysta-
wienniczym, również po zmierzchu 
– wyjaśniają ideę projektu przed
stawiciele organizatora, którym 
jest Silesia Design. -  Jako kryte-
rium doboru eksponatów, przyję-
liśmy  cechy, którymi charaktery-
zować powinny się dane produkty. 
Są to: funkcjonalność, jakość, stra-
tegia, estetyka, ekonomia, bez-
pieczeństwo, dystrybucja, inno-

wacyjność, ergonomia, ekologia, 
komfort, dostępność, wytrzyma-
łość, tradycja i technologia. Z pięt-
nastu wystawianych eksponatów, 
każdy spełniać musi przynajmniej 
kilka wymienionych cech. 

Spośród prezentowanych eks
ponatów organizatorzy zwraca
ją uwagę szczególnie na jeden 
– fotel mPosition, będący inno
wacyjnym stanowiskiem do pra
cy z komputerem, które powstało 
przy współpracy PROFIm i Insty
tutu Wzornictwa Przemysłowego 
oraz Studio 1:1 Jarosława Szymań
skiego. - mPosition posiada wiele 
udogodnień takich jak: szeroki 
zagłówek, podparcie odcinka lę-
dźwiowego, wygodne podłokiet-
niki, podnóżek i blat pod komputer 
- opisują projektanci. - Dzięki od-
powiedniemu ustawieniu wszyst-
kich elementów użytkownik może 
pracować lub wypoczywać w po-
zycji siedząco-leżącej. Pozycja sie-
dząco-leżąca opracowana przez 
Instytut Wzornictwa Przemysło-
wego nawiązuje do naturalne-
go ułożenia ciała zawieszonego 
w stanie nieważkości. Ułożenie 
kręgosłupa pod kątem 135 stop-
ni minimalizuje skutki związane 
z długotrwałą pracą przy kom-
puterze i zapewnia niespotykany 
dotąd komfort. 

Pozostaje już tylko zachęcić 
do odwiedzenia owych dwóch 
niepozornych kontenerów. Trze
ba się śpieszyć. W Gliwicach po
zostaną do 7 lipca.

Aniela Kuźniak

30 czerwca (sobota) odbędzie się trzecia edycja INDUSTRIADY 
– Święta Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego. 
Na zwiedzających, jak co roku, czeka wiele atrakcji...

Szlak Zabytków Techniki to uni
kalny w skali kraju szlak samo
chodowy, skupiający trzydzie
ści sześć wspaniałych zabytków 
województwa.

W tym roku gliwicka In 
d u s t r i a d a  o d b ę d z i e  s i ę 
w dwóch miejscach. W godzinach 
od 11 do 21 wszyscy zainteresowa
ni będą mogli udać się do Radio
stacji Gliwice, gdzie po raz ostat
ni zobaczą wystawę Radio Retro, 
na której prezentowane są radio
odbiorniki z lat dwudziestych, trzy
dziestych i czterdziestych, a także 
plakaty i ulotki z epoki.

Henryk Berezowski, autor 
publikacji „Towarzystwo Ra
diotechniczne ELEKTRIT. Wilno 
1925 – 1939”, kolekcjoner i znaw

ca historii radia oraz polskiej ra
diofonii o 15.30 wygłosi wykład 
„Krótka historia radiofonii w dru
giej Rzeczpospolitej”. O każdej 
pełnej godzinie wszyscy uczest
nicy Industriady będą mogli zo
baczyć rekonstruujący wydarzenia 
Prowokacji Gliwickiej film „Uwa
ga! Tu Gliwice”.

W godzinach od 11 do 18 zwie
dzający mogą się udać także 
do Oddziału Odlewnictwa Arty
stycznego, gdzie czekają na nich 
gipsowe repliki, z których można 
zrobić prawdziwe cuda!

Dodatkowo 30 czerwca wszyst
kich miłośników Muzeum czeka 
jeszcze jedna atrakcja – po raz 
pierwszy przetestują Audiogajdy 
– bezprzewodowe audioprzewod

niki Aureaplus. Dzięki nim wszy
scy, którzy zdecydują się obejrzeć 
wystawę „Słusznie słyną dziś Gli
wice...” będą samodzielnie poru
szać się po ekspozycji, nie tracąc 
jednocześnie szans na to, by do
brze poznać prezentowane mate
riały. Nagranie, które wprowadzi 
wszystkich w świat odlewnictwa 
artystycznego, zostało przygoto
wane w dwóch wersjach – polskiej 
i angielskiej. Trwa 45 minut.

Organizatorami imprezy są 
Samorząd Miasta Gliwice, Przed
siębiorstwo Wodociągów i Ka
nalizacji Sp. z o.o. oraz Muzeum 
w Gliwicach.

Szczegó łowe informacje 
na temat samego projektu, a tak
że dokładny program tegorocz
nej edycji (także w innych mia
stach) dostępny jest na stronie 
www.industriada.pl.

dj

Zamknęłam oczy a za nią była ciemność. Niebudząca 
lęku, ale jednocześnie niepokojąco głęboka jak bezkres 
wszystkiego, w czym szukamy końca. Kurtyna? Coś za nią 
zaczęło migotać, choć wyglądało to nieco jak dziury 
wygryzane przez owadzie stworzonka w czarnej materii. 
W ten dziwny sposób rozpadła się nagle połać ciemności, 
a za nią na gliwickiej ulicy pojawił się Michał Wroński, który 
w kolejnej swojej miniaturze, tym razem zatytułowanej 
„Teatr Senny”,  zamknął świat uniwersalny i oczywisty, choć, 
jak na temat przystało – niezwykle ulotny.

 Gdy po raz pierwszy wpadły 
mi w ręce wydrukowane frag
menty Teatru Sennego znalaz łam 
w nim jedynie pewną wariację 
w temacie snów, która często jest 
i moim udziałem. Nie wiem czy 
w podobny sposób śnią wszyscy 
– gdzieś na granicach między od
poczynkiem a przebudzeniem ro
dzą się obrazy i przemyślenia czę
sto dalekie od tego, co przytomny 
umysł może uznać za realne. Zda
rza się nam wtedy prowadzić 
rozmowy – na jawie uznawalne 
zapewne za bełkot, w półśnie na
bierające znaczeń nowych, choć 
zazwyczaj gubiących sens chwi
lę po tym, gdy promienie słońca 
zza okna rozsuwającymi się po
wiekami wedrą się do śniących 
głów i rozświetlą korytarze na
szych mózgów. Wtedy następuje 
proces twardego stawania na no
gach. Aż do następnego snu trud
no się znaleźć ponownie z głową 
w mglis tych, dających nową per
spektywę spojrzenia chmurach.

Sny Michała Wrońskiego oka
zały się jednak ciekawsze od mo
ich. Czasem zdaje mi się, że on się 
nigdy nie budzi. A jednak? Jako 
motto swojej książki wybrał sło

wa: Po to się budzę, żeby nazbie-
rać świata do moich snów! Rusza 
więc na gliwickie ulice, szczyty 
światów, w pogoni za kobietami… 
Rusza za czasem i świadomością 
jego nieuchronnego przemijania, 
które tak często odbija się echem 
w przemyśleniach Michała. Poszu
kuje nicości, ale i przedpocząt
ku. Widzi zagładę świata i jego 
ratunek. Nie zawsze w ludziach, 
bo choć zdarza mu się strzepywać 
z ich ramion niewidzialne tros
ki, bezcieleśni i nieistniejący też 
mogą stać się interesującymi bo
haterami Teatru Sennego. 

- Nie wiem, która godzina!
Czas jest poza snem. Bieg-

nie obok, pędząc przed sobą lu-
dzi, a za sobą zostawiając płacz 

i zgrzytanie zębów, może trochę 
uśmiechniętych wspomnień dla 
urodzonych w czepku…

Tutaj, w zupełnym BEZCZASIE, 
w pofałdowanym zwierciadle rze-
czywistości, można WSZYSTKO. 
Nawet za najcięższe grzechy nikt 
nie karze; można bezkarnie zdra-
dzać, uprawiać zakazaną miłość, 
bić się na wszystkich podwórkach 
świata; można latać nad Ziemią, 
nurkować w Rowie Mariańskim, 
bawić się trzęsieniami ziemi. Moż-
na być nawet władcą wszechświa-
ta. Można też kochać wszystkich 
ludzi… Dobranoc! Do zobaczenia!

Kurtyna.
Zanim opadnie na dobre, jed

no jeszcze słowo. Ogromne wra
żenie zrobiły na mnie ilustracje, 
które zaczerpnięte zostały z ma
larstwa Witolda Pruszkowskiego. 
Jest w nich coś z niespokojnego 
snu. Jakby spojrzenie zza tamtej, 
ciągle niepoznanej strony.

Michała Wrońskiego Teatr 
Senny ukazał się nakładem wy
dawnictwa MINIATURA. Można 
go zakupić m.in. poprzez stronę 
www.miniatura.info.pl. Dla Czytel
ników obdarzonych tym szczegól
nym rodzajem wrażliwości na sło
wo, które wymyka się banalnym 
ramom codzienności, ta niewiel
ka książeczka będzie doskonałym 
prezentem.

Odsyłamy również na niezwy
kle twórczy blog Michała Wroń
skiego czyli do Krainy Zielonego 
Pojęcia: www.michalwronski45.
blogspot.com.

Aniela Kuźniak
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Od 15 czerwca wszyscy przechodnie, przemierzający 
ulicę Zwycięstwa mają szansę na zapoznanie się 
z projektem nietypowym – Jerzy Jachowicz, gliwicki 
artysta, na balkonie swojego mieszkania codziennie 
prezentuje jeden ze swoich asamblaży...

Asamblaż to trójwymiarowa 
wersja kolażu. Na pracę składają 
się różne elementy, które, połą
czone, tworzą zupełnie nową ja
kość. Gliwiczanin zdecydował się 
wykorzystać w swoich dziełach 
fragmenty maszyn i mechani
zmów, które dawniej w pewnym 
sensie przyczyniały się do rozwo
ju miasta, a dziś zostały już niemal 
całkowicie wyparte przez nowe 
technologie.

Same formy, stworzone przez 
artystę, nawiązują do świata zwie
rząt. Na balkonie, na II piętrze ka

mienicy naprzeciwko fontanny 
z trzema faunami, możemy zo
baczyć kameleony, świerszcze, 
ryby oraz stworzenia, które do tej 
pory istniały jedynie w wyobraźni 
twórcy. Eksponaty zmieniają się 
codziennie.

Skąd pomysł, aby prace wysta
wiać w tak nietypowym miejscu? 
Sam Jachowicz stwierdził, że białe 
ściany i nieciekawe wnętrza więk
szości galerii nie zawsze korespon
dują z tym, co autor chce przeka
zać odbiorcom. Często wielu z nas 

nie ma także czasu, by odwiedzać 
instytucje. Według gliwickiego 
twórcy podobne przedsięwzięcia 
przyczyniają się do tego, by sztu
ka wróciła na swoje miejsce – 
między ludzi.

14 lipca o godzinie 18 w bra
mie kamienicy przy ulicy Zwycię
stwa 26 odbędzie się finisaż wy
stawy „Od balkonu do bramy”, 
podczas którego będziemy mieli 
okazję obejrzeć wszystkie asam
blaże, prezentowane przez trzy
dzieści dni.

Z pewnością jest to projekt 
innowacyjny. Być może zachęci 
do aktywności także przechod
niów? Miejmy nadzieję, że podob
nych inicjatyw będzie coraz więcej!

dj

Od balkonu do bramy

Co? Gdzie? Kiedy?

Książka

Stefan Zweig
„DZiEwcZyNA 
Z PocZTy”
wAB
„Dziewczyna z poczty” to ostatnia powieść 
Zweiga. Po raz pierwszy została wydana 
w 1982 roku, czterdzieści lat po śmierci au
tora. Książka opowiada historię Christiane 

von Boolen, która latem 1926 roku znajduje pracę na niewielkiej 
poczcie w pogrążonej w kryzysie Austrii. Jej życie jest monotonne. 
Pewnego dnia dostaje jednak telegram od bogatej ciotki z Ame
ryki, która zaprasza ją na wakacje do Szwajcarii. W towarzystwie 
podaje się za arystokratkę. Czerpie radość ze spotkań, odkrywa 
swoją nieprzeciętną urodę. Jak skończy się przygoda młodej pra
cownicy poczty? Co stanie się, gdy jej prawdziwa tożsamość zo
stanie ujawniona? Znakomita lektura na ciepłe letnie wieczory.

Płyta

usher
„LooKiNG 4 MySELF”
Sony
Najnowszy album Ushera łączy w so
bie popową energię i brzmienia r’n’b. 
Niektórzy twierdzą nawet, że muzyk 

stworzył zupełnie nowy gatunek. „Scream”, utwór wybrany na sin
giel, promujący płytę, jest efektem współpracy ze znanymi pro
ducentami (Maxem Martinem i Shellbackiem), którzy pracowali 
między innymi z Britney Spears i Pink. Sam Usher, którego kariera 
rozpoczęła się pod koniec lat dziewięćdziesiątych, ma już na kon
cie ponad czterdzieści trzy miliony sprzedanych płyt, dzięki czemu 

znalazł się w czołówce muzyków, którzy sprzedali najwięcej krąż
ków na rynku amerykańskim. Wokalista był wielokrotnie 

nagradzany. Otrzymał między innymi prestiżową 
statuetkę Grammy.

dj

22 czerwca, godz. 19
Od niedawna w Willi Caro możemy oglą

dać organizowaną przez Muzeum w Gli
wicach wystawę „Historia gliwickiej piłki 
nożnej”. Wiele z prezentowanych na niej 
pamiątek i przedmiotów, związanych z klu
bami, działającymi w mieście, zostało zgro
madzonych przez licznych entuzjastów piłki. 
Pozostałe pochodzą ze zbiorów Muzeum 
Sportu i Turystyki w Warszawie, Muzeum 
Miejskiego im. Maksymiliana Chroboka 
w Rudzie Śląskiej, Muzeum w Gliwicach oraz 
z archiwów miejskich klubów sportowych.

Kuratorami wystawy są Grzegorz Muzia 
i Andrzej Oksztul.

W jednej z sal zwiedzający mają szansę 
zobaczyć zaaranżowaną na tę okazję szat
nię, organizatorzy prezentują także frag
ment oryginalnych trybun. Całości dopeł
niają zarejestrowane fragmenty meczów 
i piosenek, śpiewanych przez kibiców, a tak
że... murawa. Na wystawie prezentowane 
są także różnego rodzaju pamiątki – foto
grafie, szaliki, puchary. Niestety, niewiele 
jest eksponatów, dokumentujących dzia
łalność gliwickich klubów przed 1939 ro
kiem – tym cenniejsze okazały się zatem 
te zgromadzone.

Uzupełnieniem nietypowej wystawy, 
którą w Willi Caro można oglądać do 21 paź
dziernika, jest wydana przez Muzeum w Gli
wicach książka autorstwa Grzegorza Muzi 
i Andrzeja Potockiego – „Gliwicki futbol – 
zarys dziejów”.

Szczegółowe informacje dostępne są 
na www.muzeum.gliwice.pl.

dj

 

PoLEcAMy
Dziś i jutro o 16.30 i 20.15 w Kinie Amok (ul. Dolnych Wałów 3) zostanie wyświetlony film „Roman Polański – 

moje życie” („Roman Polanski: A Film Memoir” 2011) w reżyserii Laurenta Bouzereau. Jest to swego rodzaju fil
mowa spowiedź Polańskiego, postaci bardzo kontrowersyjnej i budzącej skrajne emocje. Gdy przebywał w aresz
cie domowym w Szwajcarii, odbył w domu w Gstaad rozmowę ze swoim przyjacielem. Opowiadał mu o swoich 
przeżyciach, o emocjach, które odczuwał. Celem mężczyzn było zbudowanie obrazu świata, w którym żył i two
rzył Polański i przywołanie wspomnień – także tych bolesnych i trudnych. Szczegółowe informacje na temat se
ansu i biletów, a także repertuar Kina można znaleźć na stronie www.amok.gliwice.pl.
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zakonterowany”- wystawa.
 > Radios tac ja Gl iwicka 
(ul. Tarnogórska 129), godz. 11-23: 
Industriada (MuSHELLka, godz. 12-
14, 15-17: Warsztaty, godz. 12-
16: pokazy filmu „Radiostacja”, 
godz.12-18: pokaz sportowych 

dyscyplin ekstremalnych, godz. 12-
18: Budujemy Zoboty, godz. 14-19: 
Gościnna prezentacja Muzeum Tech
niki Sanitarnej oraz Polskiej Akcji Hu
manitarnej, godz. 17: Wykład „Stre
et art i sztuka miejska na Śląsku”, 
godz. 17.30-21: koncerty: Mofoplan, 
Bas Tajpan, Miuosh, Textyl, godz. 187: 
„Nieściszalni” – pokaz filmu i dys
kusja DKF, godz. 21-22: Festiwal Fire 
& Drums).

 > Marina Gliwice, do 1.07: Rejs na Kanał 
Kędzierzyński.

 > kompleks boisk wielofunkc yj 
nych „Orlik 2012” (ul. Jasna 21), 
godz. 11-14: mecz piłki nożnej po
między reprezentacją gliwickich sa
morządowców a pracownikami Cen
trum Onkologii - Instytutu im. Marii 
Skłodowskiej-Curie.

 > Ruiny Teatru Victoria: Hiszpańskie 
Lato w Ruinach – Edycja II, godz. 15: 
Warsztaty tańca flamenco „Ogniste 
rytmy”, godz. 18.30: „Danza del Fue
go” - koncert oraz „Latin Fiesta” - de
gustacja wina i tapas.

 > Muzeum Górnictwa Węglowego (ul. 3. 
Maja 19), godz. 15-29: Industriada 
(Laserowe iluminacje, Teatr cieni, gra 
„W poszukiwaniu straconego światła”, 
pokaz lamp górniczych 

 > „Z lampą na szychta”, wystawa szkła 
z Huty Zawiercie „Kruche piękno”).

 > Skansen Górniczy „Królowa Luzia” 
(ul. Wolności 410), godz. 12-20: In
dustriada (Steampunkowe klimaty, 
pokaz pracy maszyny parowej, Wy
stawy „Pełną parą”, Wehikuł czasu”, 
godz. 18.45: konkurs mody, godz. 18: 
koncert Trio W., godz. 19: 97. Urodzi
ny Parochwała).

 > Zabytkowa Kopalnia Węgla Kamienne
go „Guido” (ul. 3. Maja 93), godz. 10-

24: Industriada (godz. 10-20: „To nie 
Karaiby, to Guido”, godz. 10-22: Wy
stawy, godz. 10.30-21.30: „Mroki 
kopalni”, godz. 10-20: „Miastecz
ko górnicze”, godz. 20-21.30: kon
cert Marcin Wyrostek i Coloriage, 
godz. 22-24: koncert Voo Voo z AUK
SO, godz. 10-24: Wystawa „Postindu

strialne mutanty”).

Niedziela 1.07.2012
 > Ruiny Teatru Victoria: Hiszpańskie 

Lato w Ruinach – Edycja II, godz. 12: 
DZIEŃ Z DON QUIJOTE - Specjalny 
LXXII Krakowski Salon Poezji w Gliwi
cach „Rycerz Smętnego Oblicza”, czyli 
poeci o Don Kichocie, godz. 17: Prelek
cja poświęcona północnej Hiszpanii 
ze szczególnym uwzględnieniem San 
Sebastian, prowincji Giupuzcoa oraz 
Kraju Basków, godz. 18.30: „Quatuor 
Europa” i Edurado Baranzano - mu
zyka hiszpańska. W przerwie koncer
tu degustacja wina z winnic Navarry.

Poniedziałek 2.07.2012
 > Radiostacja (ul. Tarnogórska 129), 

do 31.07: Wystawa „Kontrkultura – 
Graffiti – Happening”.

 > Hotel Diament (ul. Cisowa 4): Wysta
wa „Wokół ślubu – historia i tradycja”.

wtorek 3.07.2012
 > Centrum Organizacji Kulturalnych, 

do 7.07: V Międzynarodowy Plener 
Malarski „Moje miasto” – wystawa.

 > Galeria Cafe Silesia (ul. 3 Maja 6): 
„Pola Negri. Legenda kina” - wystawa.

Środa 27.06.2012
 > Galeria Melina (ul. Częstochowska 16), 

godz. 18.30-21: Warsztaty dla począt
kujących oraz zaawansowanych twór
ców Decoupage.

 > GALERIA „PERKOZ” Filia nr 5 (ul. Per
koza 12), do 29.06: wystawa fotogra
fii Bożeny Nitki „Wiosenne klimaty”.

 > Zamek Piastowski (ul. Pod Murami 2), 
do 28.06: Dni otwarte Zamku Piastow
skiego, czyli bezpłatne zajęcia dla szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i indy
widualnych zwiedzających.

czwartek 28.06.2012
 > Śląski Jazz Club, godz. 20: Czwartek 

Jazzowy – Jazz Jam.
 > Galeria Muzeum Miejskiego „Cafe Sile

sia”, godz. 17.30: Wykład „Zabrze mia
stem granicznym. Konsekwencje po
działu Górnego Śląska w 1922 roku”.

Piątek 29.06.2012 
 > Park Chopina, do 30.06: VI Między

narodowy Festiwal Artystów Ulicy 
– Ulicznicy 2012: Juggling, Jumping, 
Fire & Drums Days. 

 > Kopalnia Guido, godz. 19: spektakl 
„Orkiestra” (Teatr z Legnicy).

Sobota 30.06.2012
 > Oddział Odlewnictwa Artystycznego 

Muzeum w Gliwicach (ul.Bojkowska 
37) godz. 10-18: Industriada „Design 

• Gliwice  • ZabrZe

Teatr także na wakacje!
Zbliżające się wakacje niektórym miłośnikom teatru spędzają 
sen z powiek – w tym okresie większość placówek zawiesza 
działalność. Warto jednak wspomnieć o tym, że coraz więcej 
projektów organizowanych jest także latem. Co w czasie 
dwumiesięcznej przerwy planują śląskie teatry?

Choć na Dużej Scenie Teatru 
Śląskiego imienia Stanisława Wy
spiańskiego w Katowicach w tym 
sezonie nie zobaczymy już żadne
go przedstawienia, pracownicy 
placówki proponują nam wspania
łą rekompensatę. Już 30 czerwca 
odbędzie się Prolog Lata w Ma
larni. Tego dnia o godzinie 19 zo
baczymy premierę sztuki Erica 
Assousa „Diabelski Młyn” w re
żyserii Andrzeja Dopierały. Pod
starzały słomiany wdowiec zapra
sza do domu młodą dziewczynę, 
poznaną w barze – choć fabuła 
przedstawienia wydaje się być ba
nalna, w rzeczywistości do końca 
komedii nic nie jest oczywiste...

29 czerwca odbędzie się także 
pokaz przedpremierowy. Szczegó
łowe informacje na temat sztuki 
oraz biletów, a także dokładny 
harmonogram wakacyjnego pro
jektu, można znaleźć na stronie 
www.teatrslaski.art.pl (zakładka 
„Lato w Malarni”).

Nie wypada nie wspomnieć 
także o jednym z największych 
podobnych przedsięwzięć w ca
łej Polsce – organizowanym przez 
katowicki Korez Letnim Ogrodzie 

Teatralnym, którego 14 edycja 
rozpocznie się już 1 lipca. Bez 
wątpienia impreza będzie oka
zją, by przeżyć wiele wspaniałych 
chwil. Na uwagę zasługują zarów
no przedstawienia, przygotowane 
przez teatry ze Śląska, jak i wystę
py gościnne.

Istotny jest fakt, że organiza
torzy nie zapominają także o dzie
ciach. Letnia Grządka Teatralna 
i bezpłatne spektakle w niedzielne 
popołudnia to propozycje, skiero
wane specjalnie do najmłodszych.

Szczegółowy program imprezy 
dostępny jest na stronie www.let
niogrodteatralny.pl.

Warto wspomnieć także o tym, 
co będzie się działo w Gliwicach. 
30 czerwca oraz 1 lipca (najbliższy 
weekend) odbędzie się II edycja 
Hiszpańskiego Lata w Ruinach, 
organizowanego przez Gliwicki 
Teatr Muzyczny.

Pierwszego dnia o godzinie 
15 wszyscy zainteresowani będą 
mieli szansę wziąć udział w war
sztatach flamenco. Uczestnicy 
poznają podstawowe kroki i figu
ry (ilość miejsc jest ograniczona!). 
Następnie, o 18.30, rozpocznie się 

koncert Danza del Fuego. Założy
cielem i menedżerem zespołu jest 
Sławomir Dolata - jeden z pierw
szych gitarzystów flamenco w Pol
sce. Grupa ma na swoim koncie 
współpracę z wieloma muzykami, 
między innymi z Polski, Hiszpanii, 
Czech i Słowacji.

Niedziela upłynie pod hasłem 
„Dzień z don Quijote”. Zostanie 
zainaugurowana specjalnym wy
daniem Krakowskiego Salonu Poe
zji (godzina 12), podczas którego 
zaprezentowane zostaną utwo
ry, inspirowane postacią rycerza 
z Manchy, opisaną przez Miguela 
de Cervantesa. O 17 odbędzie się 
specjalna prelekcja Anny Radom
skiej, poświęcona „błędnemu 
rycerzowi”. O 18.30 rozpocznie 
się natomiast koncert kwartetu 
smyczkowego Quatuor Europa 
oraz Eduardo Baranzano.

Podczas obchodów przewidzia
ne są degustacje hiszpańskiego 
wina i charakterystycznych po
traw. Szczegółowe informacje do
stępne są na www.teatr.gliwice.pl.

Latem na Śląsku będzie się 
działo. Z całą pewnością każdy mi
łośnik teatru będzie miał okazję, 
by wybrać coś dla siebie. A po za
kończeniu letnich projektów wie
lu z nas z niecierpliwością będzie 
oczekiwać kolejnych wakacji...

dj
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Wynajmę pokoje jednoosobowe: 
nieruchomość położona na terenie 
Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej-Gliwice, z łazienką, 
w pełni umeblowane + kuchnia 
do użytku wspólnego.  
Bardzo wysoki standard.  
Cena za tydzień: od 400,00 zł.  
Cena za miesiąc od 800,00 zł.  
Wystawiamy rachunki.  
Kontakt: 502 128 592.

Ogłoszenia

Przeprowadzki – transport, 
fachowo od 21 lat, kompleksowym 
meblowozem na miejscu oraz 
dalekie trasy. Wywóz starych mebli, 
sprzętu AGD-RTV 
601 891 762

Nowość na rynku polskim 
GWARANTOWANA 

dożywotnia  EMERYTURA 
od 65 roku * z waloryzacją * 

z prawem dziedziczenia * 

tel. 516 023 540

CHWILÓWKA NA DOWÓD 
szczegóły  32 230 23 42

„Kredyty dla Ciebie, gotówka, 
konsolidacja, hipoteka oraz 

chwilówki. Akceptowane 
opóźnienia w spłacie, bez 

zgody współmałżonka, 
spłata do 40 lat. BEZ OPŁAT 

WSTĘPNYCH. Gliwice, D.H.Ikar, 
Zwycięstwa 23, tel.: 32 2300379, 
793 07 02 34, 793 07 02 99, Katowice, 
Sobieskiego 27, tel.: 793 07 02 77”

Serwis – sprzedaż 
kserokopiarek 
(32) 335 42 59 
601 559 611

Kupię radia, wzmacniacze i kolumny. 
Kolejki PIKO, HO, TT itp. 
607 912 559

Antyki, starocie, trofea łowieckie, 
kolekcje, stare motocykle kupię 
696 484 260

www.apartamentyidomy.pl  
691 782 919

www.zernikinowedomy.pl  
691 782 919

Tanio wynajmę część lokalową 
na działalność gospodarczą przy 
ul. Jasnogórskiej. 
504 050 577

Rudy – sprzedam dom dwurodzinny 
350 tys. zł 796 777 061

Angielski dla dzieci – korepetycje 
669 800 408

LOKATA W ZŁOTO

GWARAnTOWAnE 

10% ROCZnIE

SKLEP MEDycZNy „MEDiX” GLiwicE 
uL. JASNoGÓrSKA 2  
TEL. (32) 733 34 49 poleca: 
ciśnieniomierze, glukometry, 
pieluchomajtki, stomię, protezy piersi, 
dezynfekcję, sprzęt ortopedyczny, 
materiały protetyczne i inne. 
rEALiZuJEMy rEFuNDAcJE N.F.Z.

Tanio sprzedam okna drewniane, 
3 skrzydłowe Urzędowskiego. 
178 cmx118 cm, 2 szt. 
601 642 591

Projektowanie i aranżacja wnętrz. 
www.designoff.architekci.pl  
502 823 198

Wynajem łóżek rehabilitacyjnych/ 
szpitalnych 
609 048 303

Atrakcyjna pożyczka - umowa o pracę 
do 6 tys., emeryci, renciści do 5 tys., 
działalność do 5 tys., chwilówki 
518 648 850

Szybka pożyczka bez BIK-u 
504 910 071

GARAŻE
ocynkowane, akrylowe 

schowki budowlane, wiaty 
gospodarcze, 

bramy garażowe - na wymiar

OkrĘg górNOśląskI - PrOMOCJA!

Prosper-Więckowski
tel. 32 473-0995, 32 470-7100 

601-942-409 
www.blaszoki-bramy.pl

Brukarstwogliwice.pl 
(32) 270 00 10 509 962 089

Przeprowadzki – transport, 
fachowo od 21 lat, kompleksowym 
meblowozem na miejscu oraz dalekie 
trasy. Wywóz starych mebli, sprzętu 
AGD-RTV 
601 891 762 
695 991 747

RTV naprawa domowa 
(32) 279 42 79 605 285 957

Szafy, garderoby na wymiar. Tanio. 
F.H.U. „GAMAR” 508 348 264

Meble na wymiar: kuchenne, szafy, 
garderoby, dorabianie szafek, Gliwice 
Sośnica ul. Sikorskiego 52 
603 895 924

Meble na wymiar, komody 
ul. Chorzowska 38.  
Kuchnie, systemy, sypialnie 
(32) 270 00 09.  
Materace, zabudowy, szafy 
695 899 863

Naprawa pralek, lodówek, zmywarek, 
ogrzewaczy wody, montaż instalacji 
elektrycznych 
694 506 777

Kompleksowy montaż bojlerów, 
podgrzewaczy wody, instalacje 
elektryczne, instalacje wodne oraz 
przeróbki 
661 144 147

Gazownik z uprawnieniami podłącza 
kuchnie oraz dokonuje przeróbek 
instalacji 
504 485 418

Pranie dywanów, tapicerek, mebli 
696 484 260

FOTO-ALIBI.com.pl Kazimierz 
Łukaszewicz. Obsługa fotograficzna: 
Śluby, Dzieci, Imprezy, Rodzina, 
Koncerty 501 431 011 
alibimodel@gmail.com

Zawód przyszłości:
MoNTEr iNSTALAcJi 

ENErGETyKi oDNAwiALNEJ
BEZPŁATNE szkolenia uE dla pracowni-
ków mikro i małych firm budowlanych 
z woj. śląskiego. Zapewniamy zakwa-
terowanie oraz wyżywienie podczas 

całego 6-dniowego szkolenia.

ZAPiSy:
www.oze-slaskie.pl, e-mail: 

oze-slask@instytutdoradztwa.com 
tel. 785-041-118

Łeba-Nowęcin domki campingowe 
607 202 147

Rowy pokoje-ośrodek  
(59) 845 36 36

Kurs instruktorów  nauki jazdy – 
po kursie praca (32) 281 24 14

Konsultantów telefonicznych. Praca 
6h dziennie. Podstawa + prowizja 
513 508 195

Zatrudnimy pracowników 
budowlanych  
508 622 212 511 325 983”

Kupię samochody osobowe 
i dostawcze do 2000 PLN, stan 
obojętny 798 718 455

Abart auto-skup, kupię każde auto, 
najlepiej zapłacę 888 666 791

Kupię wszystkie samochody w całości 
lub na części do wyrejestrowania, 
dojazd do klienta 
514 077 737 791 504 901

Kupię wszystkie samochody do 5 tys. 
791 504 901 514 077 737

Auta kupię skorodowane, 
powypadkowe, do wyrejestrowania 
507 572 625

Kupię Matiza, Punto, Polo, Corsę, 
Fiestę i inne, stan obojętny 
507 572 625
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na marginesie
 › GLiwicE

Śmierć na quadzie
W niedzielę po godzinie 17.00 w le
sie koło Pilchowic grupa rowerzy
stów natknęła się na zwłoki męż
czyzny. Wszystko wskazuje na to, 
że 30-latek poniósł śmierć podczas 
jazdy quadem.
Prawdopodobnie mężczyzna przece
nił swoje możliwości i nie sprostał 
trudnym warunkom jazdy w terenie 
leśnym. - Na miejsce przyjechała 
policyjna grupa śledcza wraz z pro
kuratorem. Trwają czynności zmie
rzające do ustalenia okoliczności 
tragedii – informuje gliwicka policja. 

Strzelali do… 
przystanku
Zamiast w tarczę na strzelnicy, grupa 
nas tolatków postanowiła sprawdzić  
celność swoich strzałów mierząc 
w spory przystanek autobusowy. 
Ten wątpliwej jakości wyczyn miał 
miejsce w minioną sobotę po go
dzinie 23.00 przy ul. Tarnogórskiej. 
- Funkcjonariusze komendy miejskiej 
policji zatrzymali dwóch 18-latków 
oraz 19-latka, wszystkich z Gliwic, 
którzy zdewastowali przystanek au
tobusowy – opisuje zdarzenie policja. 
- Młodzi mężczyźni ostrzelali wiatę 
z pistoletu pneumatycznego. Trwa 
szacowanie strat. 

remonty na Starówce
Już dziś, w środę, rozpoczyna się 
kolejny etap przebudowy uliczek 
na gliwickiej Starówce. W pierwszym 
etapie przewidziano zamknięcie ulic 
Kościelnej i Raciborskiej, fragmentu 
ul. Krupniczej (od ul. Raciborskiej 
do ul. Kaczyniec), a także Placu 
Wszystkich Świętych (od ul. Szkol
nej do ul. Raciborskiej) i Placu In
walidów Wojennych. Objazd zosta
nie poprowadzony ulicami: Dolnych 
Wałów, Kaczyniec i Średnią.
Przypomnijmy, że remonty uliczek 
Starego Miasta realizowane są eta
pami, a planowanym terminem za
kończenia projektu jest 2016 rok. 

 › ZABrZE

inauguracja 
budowy kolejnych 
odcinków DTŚ
28 czerwca o godz. 13.00 na estaka
dzie nad rondem de Gaulle’a zosta
nie zorganizowane spotkanie z oka
zji rozpoczęcia budowy kolejnych 
zabrzańskich odcinków Drogowej 
Trasy Średnicowej.
Zabrzańskie odcinki DTŚ (Z3 i Z4) 
o długości 2,95 km przebiegać będą 
od granicy miasta Zabrze do granicy 
z Gliwicami. Trasa biegnie przez Park 
Powstańców Śląskich, przekracza linię 
kolejową i biegnie w pobliżu ogród
ków działkowych „POD Mostostal”, 
w dalszej części nad potokiem Guido 
i krzyżuje się z ul. Jaskółczą, po czym 
włącza się do zrealizowanego ukła
du drogowego poprzez rondo de 
Gaull’a w Zabrzu. DTŚ na tym od
cinku budowana będzie po nowym 
śladzie, bezkolizyjnie przekraczając 
istniejący układ ulic i dróg. W ramach 
budowy tego odcinka powstanie 
nowe bezkolizyjne połączenie DTŚ 
z ulicą Roosevelta poprzez węzeł 
dwupoziomowy.
Wykonanie tego odcinka zaplano
wano do końca maja 2014 r. Źródła 
finansowania projektu pochodzą 
z kredytu Europejskiego Banku In
westycyjnego, Europejskiego Fundu
szu Rozwoju Regionalnego w ramach 
projektów kluczowych Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz
twa Śląskiego, rezerwy subwencji 
ogólnej określonej w art. 26 Ustawy 
o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz z budżetu mia
sta Zabrze (3 166 820 zł).

(źródło: UM Zabrze)

Nowe wycieczki z Metamorfozami.

wybrany na sekretarza cechu, 
a w roku 1859 wszedł w skład ce-
chowej komisji egzaminacyjnej. 
Udzielał się także w zarządzie 
cechowej kasy chorych – m.in. 
pełnił funkcję kontrolera kasy. 

Lubowski zaczął również ak-
tywnie uczestniczyć w pracach 
Rady Miejskiej. Podlegały mu 
m.in. sprawy miejskiego wodo-
ciągu, należał do komisji kon-
troli budżetowej, był jednym 
z radnych decydujących o za-
trudnieniu miejskiego budow-
niczego. Był również jednym 
z założycieli Towarzystwa Po-
życzkowego. W 1885 roku otrzy-
mał dyplom pamiątkowy z wize-

runkami wybudowanych przez 
siebie budynków, jako podzię-
kowanie za ponad 25 lat pracy 
w Radzie Miejskiej.

W 1860 roku Salomon Lubow-
ski ożenił się z Idą Wasservogel. 
Rok później przyszła na świat ich 
córka Flora, która została później 
żoną przemysłowca Oscara Caro 
(to dla nich Salomon wybudował 
znaną nam „Willę Caro” – dziś 
siedzibę Muzeum w Gliwicach). 
Państwo Lubowscy doczekali się 
jeszcze siedmiu synów: Maxa 
(1864), Georga i Hugo (1865), Otto 
(1866), Ernsta (1867), Heinricha 
(1869) i Victora (1871). Ida zmarła 
w 1874 w wieku zaledwie 36 lat. 

Gliwiccy architekci 
Salomon 
luboWSki

Któż z gliwiczan nie zna 
okazałych budynków 
starej poczty na Placu 
Inwalidów (obecnie 
Urząd Pracy), Willi Caro 
(siedziba Muzeum) czy 
budynku Starostwa 
Powiatowego. 
Wszystkie te obiekty 
łączy postać ich budow-
niczego – Salomona 
Lubowskiego.

U rodził się w 1825 roku 
w Kietrzu w rodzinie ży-
dowskiej. Lubowscy po-

chodzili prawdopodobnie z Czech 
lub Galicji. Nieznane są fakty 
z życia Salomona Lubowskie-
go aż do czasu jego przybycia 
do Gliwic w roku 1852. W każ-
dym razie miał już za sobą prak-
tykę zawodową, gdyż już 5 wrześ-
nia tego samego roku zamieścił 
w gliwickiej gazecie „Der Obers-
chlesische Wanderer” ogłoszenie 
o rozpoczęciu działalności jako 
mistrz murarski, a od 24 marca 
1853 roku wymieniany jest jako 
członek Cechu Murarzy i Cieśli 
w Gliwicach. W 1857 roku został 

Pozostałe dzieci, oprócz zmarłego 
w dzieciństwie jednego z bliźnia-
ków, osiągnęły wysoką pozycję 
społeczną. W 1888 roku zdrowie 
Salomona Lubowskiego znacze-
nie się pogorszyło, nie pomogła 
podróż na południe w celach 
leczniczych, około połowy roku 
uległ apopleksji i po wielu mie-
siącach choroby zmarł 15 kwiet-
nia 1889 roku.

EMMA – Gliwickie Metamorfozy

Materiały źródłowe:
B. Małusecki, Budowniczy gliwicki 

Salomon Lubowski 
[w:] Rocznik Muzeum w Gliwicach t. XIII, 

Gliwice 1998
www.zikaron.pl

Stowarzyszenie „Gliwickie Metamorfozy” po raz szósty 
przygotowało dla mieszkańców Gliwic i powiatu gliwickiego 
serię wycieczek po mieście i okolicy.

Rozpoczynamy w niedzielę 
1 lipca spotkaniem w Pyskowi-
cach, po których oprowadzi nas 
Władysław Macowicz, autor sze-
regu historycznych opracowań 
o tym mieście. 

Na uczestników czekamy 
pod mieszczącym się w ratu-
szu Muzeum Miejskim w Py-
skowicach o godzinie 10.30 – 
przewidywany czas zwiedzania 
– do godz. 14.00.

Dojazd indywidualny (auto-
bus linii 677 odjeżdża z placu 
Piastów o godz. 9.56 – należy je-
chać do przystanku Pyskowice 
ul. Powstańców Śląskich).

Następnie w kolejne niedzie-
le proponować będziemy dwie 
wycieczki – pieszą po Gliwicach 
a po trasach powiatu rowero-
wą pod przewodnictwem do-
świadczonych przewodników 
z Turystycznego Klubu Kolar-

skiego PTTK im. płk Wł. Huzy. 
Podczas cyklu organizowanych 
imprez będzie można zdobyć 
odznakę „Wędrowiec Gliwicki” 
oraz punkty do szeregu odznak 
krajoznawczych.

Impreza jest współfinanso-
wana z funduszów Samorządu 
Miasta Gliwice oraz Starostwa 
Powiatowego w Gliwicach.

Bieżące informacje chętni 
znajdą w lokalnej prasie oraz 
na stronie www.gliwiczanie.pl.

EMMA – Gliwickie Metamorfozy 

 � Zaczęło się lato. A jak lato 
– to tylko z „Metamorfozami”

Budynek Zarządu O/S Eisenindu-
strie – obecnie siedziba „Bipro-
hutu” przy ulicy Dubois (budynek 
został nadbudowany i w znacz-
nym stopniu zmieniony).

Niewątpliwie do najważniejszych 
realizacji należy zaliczyć gliwi-
cką synagogę, której współau-
torem był Louis Troplowitz. Po-
wstała w latach 1859–1861 przy 
Wilhelmsplatz (obecnie Plac 
Inwalidów) – spalona została 
w 1938 roku. Synagoga zaliczała 
się do największych i najpiękniej-
szych obiektów w tej części mia-
sta. Po rozbudowie na początku 
XX w. stała się jedną z najwięk-
szych na Górnym Śląsku. We-
wnątrz posiadała podwójne bal-
kony, co upodabniało jej wnętrze 
do kościołów ewangelickich. 

Budynek Starostwa Powiatowego 
– istniejący do dziś budynek przy 
ul. Zygmunta Starego (d. Teuch-
terstr.) – jego projektantem był 
Carl Hieronymus, a został zbudo-
wany przed 1879 rokiem.

Budynek Starostwa Powiatowego 
– istniejący do dziś budynek przy 
ul. Zygmunta Starego (d. Teuch-
terstr.) – jego projektantem był 
Carl Hieronymus, a został zbudo-
wany przed 1879 rokiem.

Willa Maxa Perlsa przy ul. Zyg-
munta Starego – elewacja 
od strony ulicy została w dużym 
stopniu zachowana.

Gliwice, Zabrze
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 � Lwy w play-off!

 � Latają doskonale

w rozegranym w niedzielę meczu Polskiej Ligi Futbolu 
Amerykańskiego zespół Gliwice Lions rozgromił na wyjeździe 
Kraków Knights 41:0. Zwycięstwo to dało Lwom fotel lidera 
Grupy Południowej oraz zapewniło udział w play-off.

 › GLiwicE

Zdecydowanym faworytem 
spotkania byli podopieczni Pa-
wła Klawendera. Przypomnijmy, 
że w pierwszym meczu tych dru-
żyn Lwy wygrały łatwo i pewnie 
20:0. Przeciwnicy, którzy w ca-
łym sezonie nie wygrali jeszcze 
ani jednej potyczki od początku 
byli drużyną słabszą. W pierw-
szej kwarcie przyłożenie zdobył 
Dawid Krawczyk po efektownej 
akcji biegowej. Druga kwarta 
była popisem Tomasza Sobonia. 
Zawodnik gości trzykrotnie zdo-
bywał przyłożenia, za każdym 
razem za jeden punkt podwyż-
szał Szymon Bukowski i do prze-
rwy gliwiczanie prowadzili 28:0. 
Jeśli ktoś z kibiców miejscowych 
miał jeszcze nadzieję na nawią-
zanie wyrównanej walki przez 
Rycerzy to na początku trze-
ciej kwarty rozwiała je dwójka 
Krawczyk – Soboń, którzy doło-
żyli kolejne przyłożenia i zrobiło 
się aż 41:0. W ostatniej kwarcie 
nie stało się nic godnego uwagi 
i Lwy wróciły do Gliwic z kom-
pletem punktów.

Po pięciu meczach Grupy Połu-
dniowej Lions i Zagłębie Steelers 
Interpromex zdobyli po osiem 
„oczek”. Trzecie miejsce zajmuje 
Bielawa Owls (4 pkt), a czwarte 
Kraków Knights, którzy nie zdo-
byli jeszcze punktów. Do rozegra-
nia pozostała jeszcze jedna kolej-
ka. W meczu na szczycie Steelers 
zmierzą się z Lwami. Spotkanie, 
które odbędzie się 7 lipca w Bę-
dzinie zadecyduje o pierwszym 
miejscu w Grupie Południowej, 
a co za tym idzie lepszej pozycji 
przed play-off.

Po meczu powiedzieli:
Paweł Klawender (trener Gli-

wice Lions): Nasz atak nie miał 
dzisiaj najmniejszych problemów 
ze zdobywaniem jardów i punk-
tów. Miałem trochę obawy jeśli 
chodzi o naszą formację obrony, 
gdyż z powodu braku kilku klu-
czowych graczy musieliśmy wy-
stępować w nietypowym ustawie-
niu. Mimo tego nie pozwoliliśmy 
rywalom zdobyć punktów.

Bartosz Oraczewski (rzecz-
nik prasowy Kraków Knights): 
Zagraliśmy dzisiaj zdecydowanie 

najsłabszy mecz w tym sezonie. 
Po starciu z Owls wydawało się, 
że nasza forma rośnie jednak zno-
wu jesteśmy na opadającym brze-
gu równi pochyłej. W ostatnim 
meczu sezonu, w którym zagramy 
na wyjeździe z Owls damy z sie-
bie wszystko. Chcemy zatrzeć złe 
wrażenie, które do tej pory przy-
nosi ten sezon.

(źródło: Biuro Prasowe PLFA)

Kraków Knights - 
Gliwice Lions 0:41 (0:7, 
0:21, 0:13, 0:0)
i kwarta 0:7 przyłożenie 
Dawida Krawczyka 
po 10-jardowej akcji biegowej 
(podwyższenie za jeden punkt 
Szymon Bukowski)
ii kwarta 0:14 przyłożenie 
Tomasza Sobonia 
po 10-jardowej akcji 
biegowej (podwyższenie 
za jeden punkt Szymon 
Bukowski) 0:21 przyłożenie 
Tomasza Sobonia po 1-jardowej 
akcji biegowej (podwyższenie 
za jeden punkt Szymon 
Bukowski) 0:28 przyłożenie 
Tomasza Sobonia 
po 5-jardowej akcji 
po podaniu Pawła Klawendera 
(podwyższenie za jeden punkt 
Szymon Bukowski)
iii kwarta 0:35 przyłożenie 
Dawida Krawczyka 
po 4-jardowej akcji 
po podaniu Łukasza 
Bachmana (podwyższenie 
za jeden punkt Szymon 
Bukowski) 0:41 przyłożenie 
Tomasza Sobonia 
po 6-jardowej akcji biegowej 

robkan

okazuje się, że w Gliwicach doczekaliśmy się wyjątkowo 
silnej ekipy modelarzy lotniczych. Nasi zawodnicy wygrywają 
zarówno w zawodach krajowych jak i poza Polską.

 › GLiwicE

Na gliwickim lotnisku roze-
grano 43 Mistrzostwa Polski 
Modeli Latających dla Juniorów 
Młodszych. Startowało w nich 
aż 134 zawodników z 24 aero-
klubów i stowarzyszeń mode-
larskich. Reprezentanci Gliwic 
spisali się znakomicie.

W klasie modeli z napędem 
silnikowym na Co2  mistrzem 
Polski został Konrad Żurow-
ski pokonując swoich kolegów 
klubowych Szymona Morcinka 
i Dawida Lipskiego. Były również 
brązowe medale, które zdobyli: 
Konrad Żurowski w klasie modeli 
z napędem gumowym i Szymon 
Wojtyło w klasie modeli rakiet 
z taśmą hamującą. W klasyfikacji 
drużynowej trzecie miejsce zaję-
ło Gliwickie Stowarzyszenie Mo-
delarzy Lotniczych. Zwyciężyła 
ekipa Aeroklubu Poznańskiego 
przed Aeroklubem Świdnik.

Warto również wiedzieć, 
że świetnie spisują się nasi za-
wodnicy startujący w Pucharze 
Świata modeli szybowców stero-
wanych mechanicznie. Na pół-
metku, w kategorii seniorów, 

po zwycięstwach w Niemczech 
i Czechach, prowadzi Stanisław 
Kubit przed Ianem Kaynesem 
(Wielka Brytania) i Maurizio To-
mazzonim (Włochy). W kategorii 
juniorów prowadzi Konrad Żu-
rowski, który wyprzedza Bence  
Agard-Nagiego (Węgry) i Floria-
na Winklera (Niemcy).

Z kolei na Mistrzostwach Pol-

ski Małych Form i Latających 
Skrzydeł, gliwiczanie zostali Mi-
strzami we wszystkich czterech 
rozgrywanych klasach. W klasie 
modeli latających skrzydeł Mi-
strzem Polski został Stanisław 
Kubit, w klasie modeli z napędem 
silnikowym Dawid Lipski a ko-
lejne medale wywalczyli Tomasz 
Lipski i Roman Sowa. W klasie 
modeli z napędem gumowym 
wygrał Jacek Żurowski a w szy-
bowcach Czesław Ziober.

dj

Z okazji 65-lecia Górnika Wesoła do Mysłowic przyjechał bardziej znany 
imiennik z Zabrza. Niespodzianki nie było. Podopieczni Adama Nawałki 
pokonali trzecioligowca 4:1. Bramki strzelali  Marcin Wodecki, Antoni Łuka-
siewicz, Mateusz Zachara oraz Wojciech Król.

Górnik wygrał 
pierwszy sparing

Reklama na portalu: tel. 601 642 595, 601 642 591

Daj się poznać czytelnikom 
Dwóch Miast.

Reklama w atrakcyjnej cenie na

 › ZABrZE

P o podpisaniu nowej umowy 
z Adamem Nawałką piłka-
rze mocno wzięli się do pra-

cy. Na pierwszym treningu stawi-
ło się kilku nowych zawodników, 
m.in. Antoni Łukasiewicz, Bartło-
miej Grzelak czy Bartosz Iwan. 
Ten pierwszy jeszcze przed piątko-
wym sparingiem z Górnikiem We-
soła podpisał dwuletni kontrakt 
z zabrzańskim klubem. Na boi-
sku w Mysłowicach grano 3x40 
minut. W pierwszym składzie 
trener Nawałka wystawił m.in. 
Norberta Witkowskiego, Michała 
Bembena i Błażeja Telichowskie-
go. Z nowych twarzy Trójkoloro-
wą koszulkę założyli wspomniani 
wcześniej Iwan i Grzelak. Pierw-
sza tercja nie przyniosła żadnych 
bramek. W 48 minucie prowadze-
nie dla gospodarzy zdobył Michał 

Haftkowski. Dopiero pół godzi-
ny później z karnego wyrównał 
Marcin Wodecki. Ostatnia tercja 
to popis gry zabrzan, którzy zdo-
byli aż trzy bramki. W 84 minu-
cie po raz pierwszy w barwach 
Górnika trafił Łukasiewicz, kilka 
minut później wynik podwyższył 
Mateusz Zachara, a w 110 minu-
cie ostatniego gola w tym meczu 
zdobył Wojciech Król. 

Umowę w Zabrzu przedłużył 
obrońca Michał Bemben. Z za-
brzańskim klubem związał się 
również napastnik Wojciech 
Łuczak, który występował do tej 
pory w Bogdance Łęczna. W Trój-
kolorowych barwach nie zobaczy-
my już Pawła Thomika. Pomocnik, 
z którym kiedyś wiązano duże na-
dzieje został wypożyczony do nie-
mieckiego VFL Osnabruck. 

Tymczasem w cieniu Euro 

2012 rozgrywane są Mistrzo-
stwa Polski Juniorów Starszych. 
W pierwszym półfinałowym 
meczu młodzi piłkarze Górnika 
zremisowali na wyjeździe z Arką 
Gdynia 1:1. Bramkę dla zabrzan 
strzelił Michał Bedronka. Re-
wanż zostanie rozegrany jutro, 
28 czerwca. Zwycięzca tego dwu-
meczu awansuje do turnieju fina-
łowego, który w dniach 4-8 lipca 
rozegrany zostanie w Gdyni.

Górnik Wesoła - 
Górnik Zabrze  
1:4 (0:0; 1:1)
1:0 Haftkowski (48 min), 
1:1 Wodecki (75 min, karny), 
1:2 Łukasiewicz (84 min),
1:3 Zachara (92 min), 
1:4 Król (110 min)

robkan

Gliwice, Zabrze
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Powoli Piast Gliwice i jego kibice muszą już zapominać o świętowaniu 
sukcesu i delektowaniu się awansem do najwyższej klasy rozgrywkowej. 
Ani się nie obejrzymy i przyjdzie potykać się z drużynami, które znacznie 
wyżej postawią poprzeczkę niż te z bezpośredniego zaplecza Ekstraklasy. 
A cele na najbliższy sezon są jasne: utrzymać się w Ekstraklasie i zająć 
w niej możliwie najlepsze miejsce.

 › GLiwicE

Ł atwo nie będzie zwłaszcza, 
że wciąż nie została roz-
strzygnięta sprawa pozo-

stania w gliwickim zespole hi-
szpańskiego zaciągu. Zarówno  
Alvaro Espinosa, Ruben Jurado 
Fernandez, jak i Cuerda Pena 

okazali się twardymi negocja-
torami. Wyrażając zdecydowa-
nie chęć pozostania w Gliwicach 
i dalszej pracy pod opieką Mar-
cina Brosza i Dariusza Dudka, 
przedstawili jednak warunki, 
które póki co okazują się nie 
do zaakceptowania dla działa-

czy Piasta Gliwice. Prezes Józef 
Drabicki twierdzi, że należy mó-
wić o realnych kwotach, a gdyby 
przyjąć warunki hiszpańskich 
zawodników wynagrodzenia 
przestałyby być takie. Inna spra-
wa, że z całą pewnością wzro-
słyby również finansowe ocze-

Pracowite lato 
Piasta Gliwice

kiwania innych piłkarzy. W tej 
sytuacji trzeba jednak również 
zrozumieć graczy rodem z Se-
willi. W polskiej Ekstraklasie 
zawodnikom ich klasy płaci się 
przeciętnie od 20 do 30 tys. zło-
tych. Cóż, rynek dyktuje ceny 
i warunki i jest to z całą pew-
nością czynnik decydujący o tym, 
czy jakiś klub stać na Ekstrakla-
sę, czy też nie. Przedstawiciele 
piłkarzy hiszpańskich oświad-
czyli, że przed wylotem na wy-
poczynek w rodzinnym kraju 
zawodnicy przedstawili swoje 
warunki ostateczne i nie pod-
legają one już negocjacjom. Czy 
któraś ze stron „odpuści” i zoba-
czymy „torreadorów” w Gliwi-
cach? Przekonamy się wkrótce.

Tymczasem piłkarzy Pia-
sta czeka pracowite lato. Będą 
oczywiście zgrupowania, praca 
nad kondycją, motoryką i tak-
tyką. Ważnym elementem każ-
dych przygotowań do sezonu 
są również sparingi. Na lipiec 
zapowiedziano już 3 spotka-
nia: z cypryjskim AEL Limas-
sol (1 lipca w Grodzisku Wiel-
kopolskim), z Ruchem Chorzów 
(3 lipca w Chorzowie) oraz z dru-
goligową czeską MFK Karvina 
(7 lipca w Karvinie).

Dla kibiców Piasta Gliwice 
szczególne znaczenie będzie 
miało zapewne spotkanie z Ru-
chem Chorzów. To już będzie 
przedsmak derbów, które cze-
kają nas już niedługo. O wyni-
kach i kolejnych planowanych 
sparingach będziemy informo-
wać na bieżąco.

dj

 � „woPrÓwKA” 
na sportowo

Do listy obiektów ozdobionych sportowym graffiti w ramach 
akcji „Pomalujmy Gliwice na sportowo”, dołączył w sobotę 
budynek wodnego ochotniczego Pogotowia ratunkowego 
stojący na kąpielisku w czechowicach.

Podczas ubiegłorocznej, 
pierwszej edycji akcji „Poma-
lujmy Gliwice na sportowo”, 
przemyślane i nieprzypadkowe 
graffiti, ozdobiły ściany m.in. bu-
dynków przy ul. Zubrzyckiego, 
Paderewskiego, czy św. Michała 
w Sośnicy. Idea jest prosta – te-
matem każdego z projektów po-
winien być działający w pobliżu 
klub sportowy. Z jednej strony 
taki mural to skierowana do mło-
dych reklama aktywnego stylu 
życia, z drugiej barwny i este-
tyczny element miejskiego krajo-
brazu i w końcu z trzeciej – próba 
zmierzenia się z niesportowym 
zachowaniem pseudokibiców.

Pomysł się przyjął i tym spo-
sobem w czerwcu tego roku roz-

poczęła się kolej-
na edycja PGNS. 
Najnowszym jej 
osiągnięciem jest 
„wodny świat” 
zdobiący od so-
boty czechowicką 
„woprówkę”.

- Mamy nadzie-
ję, że ładna i odno-
wiona będzie słu-
żyła mieszkańcom, 
którzy będą wypo-

czywali na kąpielisku w Czecho-
wicach – mówi Dariusz Opoka 
ze Stowarzyszenia GTW, któ-
re wpadło na pomysł koloro-
wej sportowej akcji.  -  Malo-
wanie odbyło się w połączeniu 
z otwarciem sezonu na kąpieli-
sku. Graffiti promuje Gliwickie 
Bractwo Wodne oraz Gliwicki 
Klub Płetwonurków „Asterina”. 
Na „woprówce” znalazło się tak-
że logo ratowników oraz bardzo 
widoczny numer telefonu, pod 
który można dzwonić w razie 
wypadku, dodaje.

Zainteresowanych akcją 
i kolejnymi sportowymi mura-
lami odsyłamy na profil PGNS 
na Facebooku. 

kuna
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